






JABLOTRON SELF SERVICE
Więcej niż zdalne zarządzanie systemem alarmowym

Krzysztof Bereza
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są bezpłatnie, bezpośrednio z serwisu, na przykład w celu poin-

formowania o zbliżającym się terminie konserwacji systemu.

Wszystko dla instalatora w jednym miejscu
W serwisie nie mogło zabraknąć panelu instalatora. Instala-

tor może znaleźć w nim aktualne oprogramowanie, cennik 

i instrukcje, a także materiały marketingowe oraz informacje 

o nowościach i aktualnych szkoleniach.

Najbardziej użyteczna jest jednak możliwość zarządzania 

kontami klientów obecnych i potencjalnych oraz przygotowa-

nia ofert. Oferta może być przystosowana do indywidualnych 

potrzeb i zawierać logotyp oraz dane kontaktowe fi rmy insta-

lacyjnej. Istnieje możliwość tworzenia rozbudowanych ofert 

wariantowych. Tworzy się opis funkcjonalny systemu, dołącza 

się także fotografi e urządzeń oraz referencje fi rmy. Serwis 

spełnia funkcje programu CRM. Instalator uzyskuje wgląd do 

historii kontaktów z klientem.

To nie tylko zdalna klawiatura
Usługa JABLOTRON SELF SERVICE pozwala użytkownikowi 

na zdalną komunikację z systemem alarmowym za pośrednictwem 

Internetu, za pomocą dowolnego urządzenia, które dysponuje 

przeglądarką stron WWW. Wkrótce dostępne będą aplikacje do-

stosowane do systemów operacyjnych iOS, Android oraz RIM. 

Po zalogowaniu się w oknie głównym użytkownik widzi ak-

tualny status wszystkich swoich urządzeń i może szybko załą-

czać system w dozór. Po wybraniu urządzenia ma do dyspozycji 

szereg paneli umożliwiających pełne sterowanie oraz podgląd 

ostatnich stu zdarzeń wraz z fotografi ami z czujek wyposażo-

nych w kamerę cyfrową. 

Można sterować systemem za pomocą przycisków z nazwa-

mi stref na ekranie głównym i wyjść PG lub za pomocą kla-

wiatury wirtualnej, która jest lustrzanym odbiciem dowolnej 

klawiatury w systemie.

Fot. 1. Ekran główny panelu użytkownika

Jablotron Cloud – operacje w chmurze

Serwis wykorzystuje chmurę danych i udostępnia wszystkie 

usługi bez względu na aktualną lokalizację użytkownika. Insta-

lator uruchamia usługę, rejestrując urządzenie w serwisie przez 

podanie jego numeru seryjnego i zdefi niowanie toru transmisji 

(LAN lub GSM). Po weryfi kacji poprawności parametrów iden-

tyfi kacyjnych operator systemu wysyła do urządzenia parametry 

konfi guracyjne połączenia z chmurą Jablotron i usługa zostaje 

aktywowana. Instalator nie musi posiadać jakiejkolwiek wiedzy 

z dziedziny komunikacji sieciowej, jego rola sprowadza się do 

wypełnienia formularza i przetestowania działania usługi. 

Przepływ danych w obrębie serwisu dostępnego dla użyt-

kowników jest zagwarantowany dzięki wykorzystaniu trzech 

torów transmisji: GSM-SMS, GPRS, LAN. W przypadku 

braku usługi sieciowej LAN lub GPRS urządzenie automa-

tycznie przełącza się na zapasowy tor SMS. Jeśli urządzenie 

nie posiada komunikatora LAN, do transmisji służy przede 

wszystkim GPRS. Do prawidłowego działania usługi ko-

nieczny jest aktywny pakiet transmisji danych na karcie SIM 

z limitem około 10 MB na miesiąc. Jablotron Alarms urucho-

mił na terenie Polski obsługę GSM-SMS i tym samym koszty 

transmisji SMS naliczane są według taryfy krajowej. 

Chmura Jablotron także dla stacji monitorowania
Zastosowanie technologii operowania w chmurze umożliwia 

operatorom stacji monitorującej zdalne administrowanie sys-

temami oraz parametrami komunikacji ze stacją. W praktyce 

oznacza to możliwość uruchomienia usługi monitorowania 

bez wizyty technika w obiekcie, co znacząco wpływa na koszty 

działalności fi rmy. 

Prosta komunikacja z użytkownikiem
Serwis umożliwia szybką komunikację z użytkownikiem syste-

mu poprzez wysłanie wiadomości SMS. Wiadomości wysyłane 

Wraz z pojawieniem się na rynku nowego systemu Jablotron Alarms serii JA-100 producent wprowadził nowe narzędzie 
do zdalnego zarządzania i monitorowania – JABLOTRON SELF SERVICE. Serwis internetowy umożliwia użytkownikowi 
samodzielną obsługę systemu i oferuje wiele użytecznych funkcji, które są przydatne dla instalatora. Dostępny jest dla 
wszystkich urządzeń marki Jablotron (PROFI, OASIS, JABLOTRON-100, AZOR, Autoalarmy ATHOS) S
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Powiadomienie użytkownika jest darmowe

Raporty o alarmach, usterkach, czy uzbrojeniu – SMS-owe 

oraz wysyłane za pośrednictwem poczty elektronicznej – do-

cierają do użytkownika bezpośrednio z chmury Jablotron. 

Użytkownik nie płaci za odbierane SMS-y. W przypadku wy-

korzystania sieci LAN w obiekcie jako podstawowego toru 

transmisji monitorowanie jest całkowicie darmowe. Darmowe 

są też powiadomienia o statusie wyjść programowalnych. 

Wideoweryfi kacja w chmurze
Serwis umożliwia także stały dostęp do wszystkich fotografi i 

wykonanych przez czujki z aparatem fotografi cznym (JA-84P, 

JA-120PC, JA-160PC). Zdjęcia można wykonywać także na 

polecenie generowane bezpośrednio w panelu użytkownika. 

Serwis www.jablonet.net automatycznie wysyła do użytkownika 

wiadomość SMS z linkiem do fotografi i oraz wiadomość e-mail 

z załączonym zdjęciem w formacie JPG. Zdjęcia w chmurze są 

dostępne w rozdzielczości 320×240 pikseli, natomiast pełna roz-

dzielczość VGA jest dostępna w wewnętrznej pamięci czujki.

Cała historia zdarzeń dostępna online
Wszystkie zdarzenia zapisane w centrali alarmowej (do sied-

miu milionów zdarzeń w przypadku centrali JA-106K) są 

dostępne online w panelu użytkownika. Istnieje możliwość 

określenia przedziału czasowego i wygenerowania dokumentu 

z historią w postaci pliku PDF lub XLS. 

Bezprzewodowa klawiatura także w tablecie
Stale powiększająca się grupa użytkowników mobilnych plat-

form komunikacyjnych z pewnością doceni funkcje nowego 

serwisu JABLOTRON. Daje on możliwość pełnego stero-

wania systemem z każdego miejsca na świecie. W przypadku 

wykorzystania transmisji przez sieć LAN użytkownik ma do 

dyspozycji kolejny bezprzewodowy manipulator w swoim sys-

temie, bez ponoszenia dodatkowych kosztów. 

Dopiero najnowszy system JABLOTRON-100 umożliwia 

pełne wykorzystanie możliwości serwisu jablonet.net. Fa-

bryczne wyposażenie centrali alarmowej w komunikator GSM 

i LAN pozwala na szybkie uruchomienie usługi i bezpłatną 

komunikację online. Centrala obsługuje do trzydziestu dwóch 

wyjść programowalnych, co przy wykorzystaniu timerów 

i funkcji logicznych umożliwia stworzenie automatyki domo-

wej dostępnej online za pośrednictwem jablonet.net

Przedstawiając syntetycznie zalety nowego serwisu 

www.jablonet.net, można wyróżnić zalety niespotykane 

u innych producentów: proste uruchomienie usługi przez 

instalatora, bezpłatne powiadomienie użytkownika SMS

-em i pocztą elektroniczną, uruchomienie monitoringu 

przez stację monitorującą (bez wizyty technika w obiek-

cie), narzędzie instalatorskie CRM online do zarządza-

nia kontaktami i usługami (wszystkie kosztorysy dostępne 

online), zaawansowane narzędzie do kosztorysowania. 

Realizacja usług Jablotron w chmurze pozwala rozszerzać 

obsługę serwisową o nowe funkcje.

Krzysztof Bereza
DPK SystemFot. 2. Panel użytkownika – wirtualna klawiatura

Rys. 1. Schemat architektury działania usług w chmurze

Centrala Alarmowa

1. ARC
2. ARC 2
3. CLOUD
4. CLOUD 2
5. PICS

1. SMS
2. SMS BACK-UP
3. YTUN 100
4. YTUN 82
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REGION 1...N

ACTIVATION
WEB APP

Stacja
Monitorowania Alarmów

Użytkownik Końcowy
(Aplikacje Mobilne) Użytkownik Końcowy

(JABLOTRON SELF SERVICE)
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http://www.roger.pl/


zapomnij wszystko, co wiesz 
o bezprzewodowych systemach alarmowych

Nieustannie narastające tempo wdrażania technologii bezprzewodowej powoduje coraz większe 
zagęszczenie przesyłu danych w kanałach komunikacji. Nie bez znaczenia jest także zwiększająca 
się liczba nadajników działających na tych samych częstotliwościach. W rezultacie skuteczność 
bezprzewodowych systemów bezpieczeństwa może być zmniejszona z powodu kolizji sygnałów, 
zakłóceń, których źródłem mogą być warunki panujące w obiekcie, oraz blokady poszczególnych 
kanałów radiowych, co jeszcze dziesięć lat temu nie stanowiło takiego problemu. Obecnie musimy 
wdrożyć technologie, które przez kolejną dekadę pozwolą na swobodę rozbudowy i bezpieczne 
użytkowanie bezprzewodowych systemów bezpieczeństwa. Normy dotyczące bezpieczeństwa 
są coraz bardziej rygorystyczne. Odporność na zakłócenia oraz docieranie sygnału radiowego do 
odbiornika musi być zagwarantowane. Ważne jest także lepsze szyfrowanie danych, które mogą 
interesować potencjalnego włamywacza

Mariusz Banach
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Firma Visonic od wielu lat udoskonala bezprzewodowe sys-

temy alarmowe i opracowuje kolejne technologie przesyłu 

informacji, ochrony sygnału, detekcji sygnałów alarmowych. 

Na rynku polskim są już dostępne urządzenia wykorzystujące 

najnowszą technologię PowerG, która stała się podstawą do 

tworzenia nowych generacji urządzeń bezprzewodowych.

PowerG wykorzystuje rozwiązania pierwotnie przeznaczone 

dla wojska, między innymi Frequency Hopping Spread Spec-

trum (FHSS), czyli według defi nicji nadawanie z przełącza-

niem fali nośnej między różnymi kanałami w dostępnym pa-

śmie. Mechanizm FHSS umożliwia jednoczesną pracę wielu 

urządzeń w tym samym paśmie częstotliwości. W tym samym 

czasie nadajnik i odbiornik zmieniają w zadanej sekwencji czę-

stotliwość nośną. Zapewnia to równomierne rozłożenie sygna-

łu i uodparnia system na próby zakłócenia. FHSS wywodzi się 

z wojskowej technologii radiowej, która została zastosowana 

w latach 50. w radiowym sterowaniu torped. Zasadę działania 

FHSS możemy przyrównać do jazdy samochodem wielopa-

smową autostradą – jeżeli na jednym lub kilku pasach jest ko-

rek, wypadek lub są roboty drogowe, zmieniamy pas ruchu na 

dostępny i kontynuujemy podróż bez żadnych zakłóceń, bez 

opóźnień. Dzięki FHSS technologia PowerG eliminuje przy-

padkowe i zamierzone zakłócenia i umożliwia zastosowanie 

urządzeń radiowych tam, gdzie kiedyś było to wykluczone. 

Time Division Multiple Access (TDMA) to technologia, 

która umożliwia przyznawanie dostępu do kanału wielu użyt-

kownikom. Kanał transmisji jest dostępny dla poszczególnych 

użytkowników w odpowiednim, przydzielonym oknie czaso-

wym. Dzięki temu można bezkolizyjnie korzystać z danego 

kanału. Wśród zalet TDMA można wymienić:

dynamiczny przydział pasma,  –

oszczędzanie energii przez urządzenie, które, znając czas ko- –

lejnej transmisji, może lepiej gospodarować poborem prądu,

zmniejszenie nadmiarowości transmisji poszczególnych  –

sygnałów.

Technologię TDMA wykorzystują m.in. takie systemy telekomu-

nikacyjne jak GSM, UMTS, WIMAX, Bluetooth oraz TETRA. 

Gdyby wiele osób chciało równocześnie powiedzieć coś jakiejś 

osobie, niezsynchronizowana komunikacja utrudniłaby dotarcie 

przekazu do odbiorcy. Korzystanie z TDMA pozwala na wprowa-

dzenie określonego z góry porządku transmisji – jeden nadawca 

mówi, a pozostali milczą. Dzięki temu do odbiorcy dociera w pełni 

zrozumiała informacja przy wykorzystaniu mniejszych zasobów. 

PowerG korzysta z szyfrowania danych w standardzie Ad-

vanced Encryption Standard (AES). Jest to symetryczny szyfr 

blokowy bazujący na permutacji macierzowej, czyli zamianie 

Fot. 1. Centrala Visonic PowerMaster-30 wykorzystująca technolo-

gię PowerG

Fot. 2. Centrala Visonic PowerMaster-10 wykorzystująca technolo-

gię PowerG

kolumn i wierszy. Wykorzystuje on 128-bitowe bloki wejścio-

we, a długość klucza może być 128-bitowa (10 rund szyfrują-

cych), 192-bitowa (12 rund szyfrujących) i 256-bitowa (14 rund 

szyfrujących). Szyfrowanie AES jest powszechnie stosowane 

w sieciach Wi-Fi czy połączeniach w prywatnych sieciach wir-

tualnych (VPN)

Do głównych zalet PowerG możemy zaliczyć:

Energooszczędność i „inteligencję” urządzeń. Każde 1) 

urządzenie stale mierzy jakość komunikacji i automatycz-

nie ustawia pobór energii tak, aby zapewnić niezawodną 

łączność z odbiornikiem, pełną, zsynchronizowaną, 

dwukierunkową komunikację przy minimalnej zajętości 

kanału. Żywotność baterii w urządzeniach wykorzystują-

cych technologię PowerG może wynosić nawet osiem lat. 

Bezpieczeństwo przesyłu informacji. Szyfrowanie AES 2) 

maksymalnie utrudnia osobom niepowołanym podsłucha-

nie i zastąpienie oryginalnej informacji podstawioną kopią. 

Niezawodność łącza radiowego i jego zasięg. Sygnały dyna-3) 

micznie zmieniające kanały mają dużo większą szansę na 

eliminację coraz liczniejszych zakłóceń i osiągnięcie większe-

go zasięgu. Umożliwia to zastosowanie systemów radiowych 

w większych, przemysłowych obiektach o większym stopniu 

rozproszenia, w instalacjach, w których standardowe rozwią-

zania bezprzewodowe okazują się niewystarczające.

Większa przepustowość. Dzięki PowerG przepustowość 4) 

kanałów transmisyjnych jest znacznie wyższa, więc można 

przesyłać dużą ilość danych. Umożliwia to wykorzystanie 

systemu do takich zadań jak transmisja audio i wideo.

Zapewnienie dwukierunkowej łączności z urządzeniami, 5) 

zdalne pobieranie i wysyłanie danych. Mając dostęp do 

centrali alarmowej, można zdalnie zmienić ustawienia 

poszczególnych czujek, pilotów i innych urządzeń peryfe-

ryjnych. Dodatkowe narzędzie, jakim jest serwer IPMP, 

pozwala na zdalne serwisowanie urządzeń, dodawanie 

lub usuwanie czujek, pełną diagnostykę w trybie on-line.

Dodatkowe funkcje dla użytkowników. W najbliższej 6) 

przyszłości technologia PowerG umożliwi między innymi 

weryfi kację wizyjną stanu systemu, dynamiczny przydział 

zasobów systemu zależnie od preferencji użytkownika 

czy dodanie nowych dwukierunkowych urządzeń. 

Dzięki technologii PowerG możemy dysponować najlepszymi 

cechami systemu przewodowego i jednocześnie wyeliminować 

jego wady, stworzyć bezprzewodowy system nowej generacji. 

Mariusz Banach
Visonic
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Wyłączny dystrybutor produktów NOVUS® w Polsce:

Nowa rodzina produktów
 do monitoringu wizyjnego IP

AAT Holding sp. z o.o.
ul. Puławska Ϧϥϣ, ϢϤ-ϪϢϣ Warszawa, tel. ϤϤ ϧϦϨ Ϣϧ ϦϨ, faks ϤϤ ϧϦϨ Ϣϧ Ϣϣ
e-mail: aat.warszawa@aat.pl, www.aat.pl

Nie jesteś przekonany do technologii IP?

Ten system zmieni Twoje myślenie o urządzeniach sieciowych!

 Zero problemów z podłączaniem kamer
  100% zadowolenia z doskonałej jakości obrazu 
      Sprawdź, co potrafi ipGO!

Now

AUTOMATYCZNA
KONFIGURACJA

AUTONOMICZNY
SYSTEM

OBRAZ
Full HD

PODGLĄD NA
SMARTFONACH

PROSTA
OBSŁUGA DESIGN

http://www.aat.pl/


Automatyczna konfiguracja całego systemu 

       To takie proste!

System ipGO pracuje zgodnie ze standardem Plug & Play, czyli jest gotowy do działania od razu
po podłączeniu. Dzięki temu instalacja systemu jest bardzo prosta i zajmuje tyle samo czasu, co 
zamontowanie systemu analogowego.

Doskonała jakość obrazu Full HD

 Liczą się 
  szczegóły!

Zdalny dostęp do obrazu z kamer 
za pomocą urządzeń 
             mobilnych !

Podłączamy 
kamerę...

... do odpowiedniego 
portu w rejestratorze 

sieciowym ...

... i system jest gotowy 
do pracy!

Typowe kamery analogowe Kamery ipGO

1... 2... 3... i gotowe! 
System działa!

utomatyczna konfigu

NVIP-2C2001D-P/GO

NVIP-2C5005CZ-P/GO

pGO pracuje zgodnie ze standardem Plug & Play
ączeniu. Dzięki temu instalacja systemu jest bard
owanie systemu analogowego.

NVIP-NVRA0208/GO
NVIP-NVRA0104/GO

y czyli jest gotow

NVIP

NVIP

g & Play

iPhoneiPhone

Android

r 
eń

nych !

Typo

1 2 3

http://www.aat.pl/


Nowe spojrzenie
na ochronę informacji niejawnych (cz. 3)
Artur Bogusz
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W niniejszym artykule cyklu pragnę przybliżyć przedsiębiorcom kwestie związane 
z uzyskaniem i wykorzystywaniem świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego (ŚBP) 
w świetle uwarunkowań prawnych nowej ustawy o ochronie informacji niejawnych. 
Problematyka ta wciąż wywołuje nieporozumienia – zwłaszcza w przypadkach współpracy 
przedsiębiorcy z fi rmami zagranicznymi – co wymaga dodatkowych wyjaśnień z racji 
ustaleń Krajowej Władzy Bezpieczeństwa co do zobowiązań międzynarodowych
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W przypadku przedsiębiorstwa jednoosobowego zdolność 

do ochrony informacji niejawnych jest potwierdzana przez 

poświadczenie bezpieczeństwa upoważniające do dostępu 

do informacji niejawnych o klauzuli tajności „poufne” lub 

wyższej, wydawane przez ABW albo SKW, i zaświadczenie 

o odbytym przeszkoleniu w zakresie ochrony informacji 

niejawnych, wydawane przez ABW albo SKW4. W tym przy-

padku ustawodawca wykonał bardzo głęboki ukłon w stronę 

przedsiębiorstw jednoosobowych, umożliwiając wykorzysta-

nie poświadczenia bezpieczeństwa osobowego (PBO – dla 

osoby fi zycznej) jako uprawniającego dokumentu tożsamego 

ze świadectwem bezpieczeństwa przemysłowego (ŚBP – dla 

osoby prawnej). Praktyka związana jest z całym szeregiem 

trudności (muszą być one odpowiednio rozwiązane i opisane 

w „Instrukcji Bezpieczeństwa Przemysłowego załączonej do 

danej umowy), gdyż z jednej strony mamy brak pełnomoc-

nika ochrony oraz POIN i jego elementów, a z drugiej stro-

ny jest uprawnienie do zawarcia umowy, której wykonanie 

wiąże się z dostępem do informacji niejawnych. Dotyczy to 

wyłącznie sytuacji i zdarzeń krajowych. Powyższa zasada nie 

obowiązuje, jeżeli obowiązek uzyskania świadectwa (ŚBP) 

wynika z ratyfi kowanej przez Rzeczpospolitą Polską umowy 

międzynarodowej lub prawa wewnętrznego strony zawiera-

jącej umowę5.

1.2. Znaczenie ŚBP oraz wyjątki
ŚBP potwierdza zdolność danego przedsiębiorcy/jego fi rmy 

(traktowanego jako osoba prawna, funkcjonująca na rynku) 

do chronienia informacji niejawnych w odpowiednim stop-

niu. Dotyczy to umów/kontraktów krajowych i międzynaro-

dowych6. 

W Polsce Prezes Rady Ministrów, szefowie Kancelarii: 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Sejmu, Senatu albo 

minister właściwy dla określonego działu administracji rzą-

dowej, Prezes Narodowego Banku Polskiego lub kierownik 

urzędu centralnego, a w przypadku ich braku Szef ABW 

albo Szef SKW mogą wyrazić pisemną zgodę na udostęp-

nienie informacji niejawnych o klauzuli „poufne” lub wyż-

szej przedsiębiorcy, wobec którego wszczęto postępowanie 

dotyczące bezpieczeństwa przemysłowego lub postępowa-

nie sprawdzające. Potwierdzoną kopię zgody przekazuje się 

ABW lub SKW7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 

podmioty, o których mowa wyżej, mogą wyrazić pisemną 

zgodę na jednorazowe udostępnienie określonych infor-

macji niejawnych przedsiębiorcy nie posiadającemu odpo-

wiedniego świadectwa lub poświadczenia bezpieczeństwa 

(w przypadku przedsiębiorcy, o którym mowa powyżej i wo-

bec którego nie jest prowadzone postępowanie dotyczące 

4) Art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 roku o ochronie 
informacji niejawnych (Dz. U. z 2010 r., nr 182, poz. 1228).

5) Art. 54 ust. 4 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 roku o ochronie 
informacji niejawnych (Dz. U. z 2010 r., nr 182, poz. 1228).

6) Wytyczne w sprawie postępowania z informacjami niejawnymi 
międzynarodowymi, Krajowa Władza Bezpieczeństwa, Warsza-
wa, 31 grudnia 2010 r.

7) Art. 54 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 roku o ochronie 
informacji niejawnych (Dz. U. z 2010 r., nr 182, poz. 1228).

W poprzednich artykułach cyklu omówiłem podstawowe kwe-

stie formalno-prawne. W niniejszym przybliżam przedsiębiorcom 

wprowadzone przez nową ustawę zmiany dotyczące uzyskiwania 

i wykorzystywania świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego, 

czyli dokumentu umożliwiającego zawieranie umów i kontrak-

tów biznesowych związanych z dostępem do informacji niejaw-

nych w ujęciu krajowym i międzynarodowym, bowiem warun-

kiem dostępu przedsiębiorcy do informacji niejawnych w związku 

z umowami albo wykonywaniem zadań wynikających z przepisów 

prawa jest zdolność do ochrony informacji niejawnych.

Dokumentem potwierdzającym zdolność do ochrony in-

formacji niejawnych o klauzuli „poufne” lub wyższej jest ŚBP 

wydawane przez ABW albo SKW po przeprowadzeniu postę-

powania sprawdzającego stan bezpieczeństwa przemysłowego 

na wniosek przedsiębiorcy.

1. ŚBP – jego rola i znaczenie
Zapisy rozdziału 9. obowiązującej ustawy o ochronie informacji 

niejawnych, dotyczące bezpieczeństwa przemysłowego, w znaczący 

sposób zmieniają dotychczasowe zasady wydawania i wykorzysty-

wania ŚBP. Ustawodawca wprowadza analogię do poświadczenia 

bezpieczeństwa osobowego, które wydawane jest jako dokument 

potwierdzający dawanie rękojmi zachowania tajemnicy przez oso-

bę. Odpowiednikiem takiego poświadczenia dla przedsiębiorcy 

(jego fi rmy jako osoby prawnej) ma być właśnie ŚBP. 

1.1. Rola ŚBP w dziedzinie biznesu
ŚBP ma potwierdzać gotowość i zdolność przedsiębiorcy 

do ochrony informacji niejawnych w ramach realizowanej 

umowy czy zadania. Można stwierdzić, że jest to dokument 

potwierdzający jego zdolność do ochrony tychże informacji 

w jego przedsiębiorstwie – ze wszystkimi tej zdolności kon-

sekwencjami.

Obecnie przedsiębiorca, występując z wnioskiem o prze-

prowadzenie postępowania bezpieczeństwa przemysłowego, 

deklaruje jedynie stopień ochrony i klauzulę informacji nie-

jawnych – „poufne” lub wyższą1 – oraz nie musi go w żaden 

sposób uzasadniać2 (był to wymóg poprzedniej ustawy). Jeśli 

przedsiębiorca zamierza zawierać umowy związane z do-

stępem do informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone”, 

świadectwo nie jest wymagane. I jest to w świetle uwarunko-

wań ustawy o ochronie informacji niejawnych jedyna klau-

zula, w przypadku której nie jest wymagane ŚBP. Wynika 

z tego dość jasno, że w chwili obecnej jakakolwiek umowa 

czy zadanie, w przypadku których wymagany jest dostęp do 

informacji niejawnych o wyższych klauzulach, nakłada obo-

wiązek posiadania ŚBP. Przepisy rozdziału ustawy o ochronie 

informacji niejawnych dotyczącego bezpieczeństwa przemy-

słowego obowiązują także przedsiębiorców będących podwy-

konawcami umów, jeżeli ich wykonawstwo wymaga dostępu 

do informacji niejawnych.3 

1) Art. 54 ust. 9 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 roku o ochronie 
informacji niejawnych (Dz. U. z 2010 r., nr 182, poz. 1228).

2) Art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 roku o ochronie 
informacji niejawnych (Dz. U. z 2010 r., nr 182, poz. 1228).

3) Art. 54 ust. 6 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 roku o ochronie 
informacji niejawnych (Dz. U. z 2010 r., nr 182, poz. 1228).
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bezpieczeństwa przemysłowego lub postępowanie spraw-

dzające). Przedsiębiorca, o którym jest mowa wyżej, musi 

spełnić wymagania ustawy dotyczące ochrony informacji 

niejawnych o klauzuli „zastrzeżone”(tzn. być dopuszczonym 

i przeszkolonym), z wyjątkiem wymogu zatrudnienia peł-

nomocnika ochrony, jeżeli wykonuje umowę/zadanie kon-

traktowe związane z dostępem do tych informacji. Nie ma 

on wówczas prawa do przetwarzania uzyskanych informacji 

w użytkowanych przez niego obiektach.

1.3. Stopnie i klauzule ŚBP 
Zgodnie z wnioskiem przedsiębiorcy i w zależności od dekla-

rowanego i potwierdzonego w toku postępowania sprawdza-

jącego stopnia zdolności do ochrony informacji niejawnych 

o klauzuli „poufne” lub wyższej wydaje się świadectwo od-

powiednio:

pierwszego stopnia – potwierdzające pełną zdolność  –

przedsiębiorcy do ochrony tych informacji,

drugiego stopnia – potwierdzające zdolność przedsiębiorcy  –

do ochrony tych informacji, ale bez możliwości ich przetwa-

rzania we własnych systemach teleinformatycznych,

trzeciego stopnia – potwierdzające zdolność przed- –

siębiorcy do ochrony tych informacji, ale bez możli-

wości ich przetwarzania w użytkowanych przez niego 

obiektach8.

Okresy ważności świadectw potwierdzających zdolność do 

ochrony informacji niejawnych o klauzuli „ściśle tajne” w po-

szczególnych przypadkach są następujące:

„ściśle tajne” – 5 lat od daty wystawienia, –

„tajne” – 7 lat od daty wystawienia, –

„poufne” – 10 lat od daty wystawienia. –

Okresy ważności świadectw potwierdzających zdolność do 

ochrony informacji niejawnych o klauzuli „tajne” w poszcze-

gólnych przypadkach są następujące:

„tajne” – 7 lat od daty wystawienia, –

„poufne” – 10 lat od daty wystawienia. –

Świadectwo potwierdzające zdolność do ochrony informacji 

niejawnych o klauzuli „poufne” jest ważne przez 10 lat od daty 

wystawienia9.

8) Art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 roku o ochronie 
informacji niejawnych (Dz. U. z 2010 r., nr 182, poz. 1228).

9) Art. 55 ust. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 roku o ochronie 
informacji niejawnych (Dz. U. z 2010 r., nr 182, poz. 1228).

1.4. Wykorzystywanie ŚBP – jego okres ważności 
i wygaśnięcie

ŚBP może być wykorzystywane tylko na obszarze RP w okre-

sie swojej ważności (odpowiednio do klauzuli). Stosownie 

do sytuacji ABW albo SKW wydaje odrębne świadectwa 

potwierdzające zdolność do ochrony informacji niejawnych 

o klauzuli stanowiącej zagraniczny odpowiednik klauzuli 

„tajne” lub „poufne”, stosowany przez organizacje mię-

dzynarodowe (NATO, UE)10. Informacje oznaczone przez 

NATO lub UE jako restricted są uznane za zastrzeżone, na-

tomiast informacje oznaczone jako unclassifi ed lub limited 

są przeznaczone wyłącznie do wykorzystania służbowego. 

Pozostałych informacji pozostających w obiegu międzynaro-

dowym, w którym uczestniczy RP, i wymagających ochrony 

(np. informacje dotyczące porozumienia z Wassenaar) nie 

traktuje się jako niejawnych informacji międzynarodowych 

według ustawy dotyczącej informacji niejawnych.

Ustawodawca przewidział również skrócenie okresu ważno-

ści ŚBP – przestaje ono być ważne również wówczas, gdy:

przedsiębiorca zrzeknie się uprawnień określonych  –

w świadectwie,

przedsiębiorstwo zostanie przejęte przez inny podmiot  –

lub zlikwidowane11.

Jako jeden z powodów wygaśnięcia ŚBP ustawodawca podaje 

„zrzeczenie się uprawnień określonych w świadectwie”. Jak na-

leży to rozumieć? Z istoty zapisu wynika, że w przypadku uzy-

skania ŚBP przedsiębiorca ma obowiązek trwale utrzymywać 

w gotowości do działania zadeklarowane zasoby (osobowe, tech-

niczne i organizacyjne), jakie wynikają z otrzymanych uprawnień 

(odpowiednio do stopnia i klauzuli). Jeżeli tego nie czyni, musi 

liczyć się z możliwością unieważnienia ŚBP, a tym samym z utratą 

uprawnień, jakie wynikają z faktu posiadania tego dokumentu. 

Oczywiste jest zatem sukcesywne ponoszenie przez przedsiębior-

cę wszelkich niezbędnych kosztów z tego tytułu, pochodnych dla 

konieczności zachowania ciągłości procesu utrzymywania przy-

znanych uprawnień zawartych w ŚBP (mogą to być zmiany pra-

wa, kadrowe i inne). Składając wniosek przedsiębiorca powinien 

w pełni zdawać sobie sprawę z przyjęcia zobowiązań wynikają-

cych z faktu posiadania świadectwa (niezależnie od jego bezpo-

średniego wykorzystania biznesowego). 

1.5. Uzyskiwanie ŚBP – postępowanie sprawdzające 
i jego skutki

Postępowanie dotyczące bezpieczeństwa przemysłowego 

jest prowadzone na wniosek przedsiębiorcy. Wniosek nie 

10) Wytyczne w sprawie postępowania z informacjami niejawnymi 
międzynarodowymi, Krajowa Władza Bezpieczeństwa, Warsza-
wa, 31 grudnia 2010 r.

11) Art. 55 ust. 4 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 roku o ochronie 
informacji niejawnych (Dz. U. z 2010 r., nr 182, poz. 1228).

Rys. 1. Świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego poszczegól-

nych stopni

Rys. 2. Okresy ważności świadectw bezpieczeństwa przemysłowego

Świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego

Pierwszego stopnia:
• Pełnomocnik ochrony;
• Pion ochrony (kierownik kancelarii 
tajnej, personel kancelarii tajnej, 
inspektor bezpieczeństwa 
teleinformatycznego)

• Kancelaria tajna;
• System teleinformatyczny;
• Zespół pracowników;

Drugiego stopnia:
• Pełnomocnik ochrony;
• Pion ochrony 
(kierownik kancelarii 
tajnej, personel 
kancelarii tajnej)

• Kancelaria tajna;
• Zespół pracowników;

Trzeciego stopnia:
• Zespół pracowników
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wymaga uzasadnienia. We wniosku przedsiębiorca określa 

stopień świadectwa oraz klauzulę tajności informacji niejaw-

nych, których zdolność do ochrony ma potwierdzać to świa-

dectwo. Do wniosku przedsiębiorca dołącza kwestionariusz 

bezpieczeństwa przemysłowego (KBP) oraz ankiety lub 

kopie poświadczeń bezpieczeństwa osób określonych w art. 

57 ust. 3 ustawy (PBO). Wniosek wraz z kwestionariuszem 

powinien trafi ć do ABW. Tylko w nielicznych przypadkach, 

ściśle wskazanych w ustawie, adresatem jest SKW.

Należy podkreślić wymóg skrupulatnego spełnienia wy-

magań ustawy (wymagane dokumenty i poświadczenia) oraz 

poprawnego opracowania danych wpisywanych do KBP 

(zgodność z realiami w przedsiębiorstwie). ABW albo SKW 

może wezwać przedsiębiorcę do uzupełnienia braków for-

malnych we wniosku i jego załącznikach w terminie 30 dni 

od dnia otrzymania wezwania pod rygorem, że wniosek może 

nie zostać rozpatrzony12. Należy również wspomnieć o ko-

nieczności uzupełniania/wyjaśniania poszczególnych pozycji 

kwestionariusza bezpieczeństwa przemysłowego w toku pro-

wadzonego postępowania sprawdzającego. Brak stosownego 

uzupełnienia i stwierdzenie tego faktu przez ABW w toku 

prowadzonego postępowania, może skutkować negatywnym 

dla wnioskującego rezultatem tego postepowania.

Prowadzone postępowanie kończy się wydaniem przez 

ABW albo SKW świadectwa zgodnego z wnioskiem przed-

siębiorcy lub decyzją o odmowie jego wydania, albo decyzją 

o umorzeniu postępowania13.

1.6. Odmowa wydania/cofnięcie wydanego ŚBP
ABW albo SKW może odmówić wydania ŚBP.

Odmawia się wydania ŚBP lub cofa się je w przypadku:

osób, które zajmują stanowisko KJO, a którym odmó- –

wiono wydania lub cofnięto poświadczenie bezpieczeń-

stwa (wg zgłoszonej w KBP klauzuli), 

12) Art. 56 ust. 4 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 roku o ochronie 
informacji niejawnych (Dz. U. z 2010 r., nr 182, poz. 1228).

13) Art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 roku o ochronie 
informacji niejawnych (Dz. U. z 2010 r., nr 182, poz. 1228).

niemożności ustalenia struktury kapitałowej i źródeł  –

pochodzenia środków fi nansowych pozostających do 

dyspozycji przedsiębiorcy,

niezorganizowania w terminie sześciu miesięcy od daty  –

wszczęcia postępowania kompleksowego systemu ochro-

ny informacji niejawnych w przypadku ubiegania się 

o świadectwo pierwszego lub drugiego stopnia,

zatajenia danych w kwestionariuszu lub podania w nim  –

danych nieprawdziwych,

podania nieprawdziwych informacji o zmianach danych  –

zawartych w kwestionariuszu.

Ustawodawca dość ściśle określił możliwe przyczyny odmo-

wy wydania ŚBP, wskazując określone powinności przedsię-

biorcy i rezultaty niespełnienia wymagań. 

1.6.1. Przyczyny odmowy/cofnięcia ŚBP
ABW albo SKW może odmówić wydania świadectwa, gdy stwier-

dzi niezdolność do ochrony informacji niejawnych z powodu:

ujawnienia w toku postępowania dotyczącego bezpie- –

czeństwa przemysłowego, w wyniku sprawdzenia osób 

wymienionych w art. 57 ust. 2 pkt 4 ustawy, nie dających 

się usunąć wątpliwości określonych w art. 24 ust. 2 pkt 1-3 

lub 5 lub w art. 24 ust. 3 ustawy,

niepowiadomienia w ciągu 30 dni o zmianie danych  –

zawartych w kwestionariuszu w trakcie postępowania 

dotyczącego bezpieczeństwa przemysłowego.

Rys. 3. Procedura składania wniosku i kwestionariusza bezpie-

czeństwa przemysłowego

Kwestionariusz
bezpieczeństwa
przemysłowego

ABW
lub

w nielicznych
przypadkach

SKW

Wniosek

Ankiety bezpieczeństwa
osobowego

lub kopie poświadczeń
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Doczekaliśmy się określenia terminu powiadomienia o zaistnia-

łych w przedsiębiorstwie zmianach (albo w toku prowadzonego 

postępowania sprawdzającego, lub w przypadku posiadania już 

ważnego ŚBP). Znane sformułowanie „niezwłocznie” zastąpiono 

30-dniowym terminem poinformowania o zmianach danych za-

wartych w kwestionariuszu bezpieczeństwa przemysłowego (zgło-

szonym/złożonym KBP). Jak wynika z przedstawionych powyżej 

wymogów ustawowych, bardzo ważną cechą funkcjonującego 

w jednostce organizacyjnej systemu ochrony informacji niejaw-

nych jest funkcjonalność informacyjna. Od wywiązywania się przez 

przedsiębiorcę z obowiązku informacyjnego wobec ABW/SKW 

zależy uzyskanie, a następnie utrzymanie posiadanego świadectwa. 

Zorganizowanie w jednostce organizacyjnej mechanizmu informa-

cyjnego jest bardzo ważne. Oczywiście im większe przedsiębior-

stwo i im bardziej złożona struktura organizacyjna, tym trudniej 

stworzyć prawidłowo funkcjonujący system informacyjny.

1.6.2. Struktura dokumentów składających się na ŚBP
Decyzja o odmowie wydania świadectwa oraz decyzja o jego 

cofnięciu powinny zawierać:

oznaczenie organu, który wydał świadectwo, unieważnił  –

je bądź odmówił jego wydania,

wskazanie miejsca i daty wystawienia, –

nazwę przedsiębiorstwa, adres jego siedziby, numer  –

w Krajowym Rejestrze Sądowym i numer REGON,

podstawę prawną, –

stwierdzenie wydania, odmowy wydania lub cofnięcia  –

świadectwa,

stopień, klauzulę tajności oraz termin ważności świadec- –

twa (w przypadku jego wydania),

imienną pieczęć i podpis upoważnionego funkcjonariu- –

sza ABW albo funkcjonariusza lub żołnierza SKW.

Decyzja o odmowie wydania oraz decyzja o cofnięciu świa-

dectwa powinny zawierać uzasadnienie faktyczne i prawne 

oraz pouczenie o dopuszczalności i terminie wniesienia:

odwołania do Prezesa Rady Ministrów, –

skargi do sądu administracyjnego. –

Uzasadnienie faktyczne w części zawierającej informacje 

niejawne podlega ochronie na zasadach określonych w usta-

wie o ochronie informacji niejawnych14.

2. ŚBP a zobowiązania międzynarodowe
Zobowiązania międzynarodowe objęte ustawą o ochronie informacji 

niejawnych dotyczą NATO oraz Unii Europejskiej15. Ponadto mogą 

być wymagania odrębnie określone (prawo stron umowy/kontraktu) 

lub przywołane bezpośrednio jako wymóg prawa krajowego (polskie 

przepisy w ramach realizacji programów sojuszniczych, np. NSIP16).

14)Art. 67 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 roku o ochronie informacji 
niejawnych (Dz. U. z 2010 r., nr 182, poz. 1228).

15)"Wytyczne w sprawie postępowania z informacjami niejawnymi 
międzynarodowymi", Krajowa Władza Bezpieczeństwa, Warsza-
wa, 31 grudnia 2010 r.

16) NSIP – NATO Security Investment Programme, realizowany 
w Polsce przez MON i Min. Gospodarki wieloletni natowski 
program bezpieczeństwa układowego (m.in. bazy logistyczne 
i obiekty infrastruktury wojskowej).
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2.1. Wymagania NATO

Kwestia bezpieczeństwa przemysłowego w ujęciu wymagań 

prawnych NATO została opisana w załączniku G [INDU-

STRAL SECURITY] dokumentu C-M (2002)49 [SECURI-

TY WITHIN THE NATO] z dnia 17 czerwca 2002 roku, 

stanowiącego rdzeń polityki bezpieczeństwa informacyj-

nego NATO. Jego wykładnią do praktycznego wykorzysta-

nia jest wspierająca powyższy dokument dyrektywa D/2003 

[DIRECTIVE ON INDUSTRAL SECURITY] grupy kadro-

wej AC/35 CNAD17. 

Inspektorzy Biura Bezpieczeństwa NATO (NOS) co 18 mie-

sięcy sprawdzają, czy wymogi określone w powyższych doku-

mentach są spełniane.

Zasadnicze wymagania:

Przedsiębiorca musi dysponować systemem ochrony 1) 

zgodnym z wymaganiami NATO, a także podkancelarią 

lub punktem kontroli dokumentów. 

Poszczególne osoby z zgłoszonego do prac zespołu 2) 

muszą posiadać odpowiednie poświadczenia bez-

pieczeństwa osobowego (certyfikaty NATO) i odbyć 

szkolenia w zakresie wymagań stawianych przez 

NATO. 

W podpisanej umowie lub kontrakcie niejawnym musi 3) 

być instrukcja bezpieczeństwa – PSI (Project/Programme 

Security Instruction) wraz z przewodnikiem i kontrolnym 

wykazem klasyfi kacyjnym (PSI/SAL).

W procesie ochrony wymienianych w ramach NATO mię-

dzynarodowych informacji niejawnych stosuje się następujące 

akty prawne (wraz z aktami wykonawczymi i dokumentami 

pomocniczymi):

ustawę z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji  –

niejawnych (Dz. U. z 2010 r., nr 182, poz. 1228),

umowę między stronami Traktatu Północnoatlantyckie- –

go o ochronie informacji, sporządzoną w Brukseli dnia 

6 marca 1997 r. (Dz. U. z 2000 r., nr 64, poz. 740; akces 

RP – patrz: Dz. U. z 2000 r., nr 64, poz. 741),

umowę między stronami Traktatu Północnoatlantyckie- –

go o współpracy w dziedzinie informacji atomowych, 

sporządzoną w Paryżu dnia 18 czerwca 1964 r. (akces RP 

– patrz: Dz. U. z 2001 r., nr 143, poz. 1594),

memorandum NATO C-M (2002) 49 –  – Bezpieczeństwo 

w ramach Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego 

z dnia 17 czerwca 2002 r.

2.2. Wymagania Unii Europejskiej
Kwestia bezpieczeństwa przemysłowego według wymagań 

prawnych Unii Europejskiej dotyczy głównie zależności 

wynikających z zobowiązań traktatowych oraz uprawnień 

Komisji Europejskiej jako ciała wykonawczego. Podsta-

wę wymagań stanowi Decyzja Rady Unii Europejskiej 

nr 2001/264/EC z dnia 19 marca 2001 roku, uzupełniona 

w dniu 12 grudnia 2005 roku o sekcję XIII (wspólne mi-

nimalne wymagania dotyczące bezpieczeństwa przemysło-

wego).

17) CNAD – natowska Rada Dyrektorów ds. Uzbrojenia – prowadzi 
grupy (kadrowe i cywilne) opracowujące dokumenty wykonaw-
cze (w tym dyrektywy) niezbędne dla wdrażania w praktyce 
memorandów (C-M) organów naczelnych NATO.

Podobnie jak w obecnej ustawie polskiej obowiązuje 

oświadczenie woli przedsiębiorcy ze wszystkimi konse-

kwencjami tego faktu (od 14 marca 2003 roku obowiązuje 

wspólne porozumienie NATO – EU w zakresie ochrony 

tajemnicy informacji: Dz. UE. L. 80/36 z dnia 24 marca 

2003 r.).

W procesie ochrony międzynarodowych informacji nie-

jawnych wymienianych w ramach UE stosuje się następujące 

akty prawne (wraz z aktami wykonawczymi i dokumentami 

pomocniczymi):

ustawę z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji  –

niejawnych (Dz. U. z 2010 r., nr 182, poz. 1228),

traktat akcesyjny podpisany dnia 16 kwietnia 2003 r.  –

(Dz. U. z 2004 r., nr 90, poz. 864 z późn. zm.),

rozporządzenie Rady Europejskiej Wspólnoty Energii  –

Atomowej (EUROATOM) nr 3 z dnia 31 lipca 1958 r. 

(Dz. UE. L. z 1958 r., nr 17, poz. 406),

decyzję Rady Unii Europejskiej nr 2001/264/EC w spra- –

wie przyjęcia przepisów Rady dotyczących bezpieczeń-

stwa z dnia 19 marca 2001 r. (Dz. UE. L. z 2001 r., 

nr 101, poz. 1 z późn. zm.),

decyzję Komisji Europejskiej nr 2001/844/EC  –

w sprawie przyjęcia dla KE przepisów bezpieczeń-

stwa z dnia 29 listopada 2001 r. (Dz. UE. L. z 2001 r., 

nr 317, poz. 1).

3. Podsumowanie
Mam nadzieję, że udało mi się przedstawić w całym cyklu pro-

blematykę ochrony informacji niejawnych oraz bezpieczeń-

stwa przemysłowego w sposób w miarę zrozumiały. Miejscami 

celowo przejaskrawiłem opis niektórych, może tylko skrajnych 

zjawisk. Chciałem zasygnalizować Czytelnikom tylko możli-

wość – a nie konieczność –wystąpienia pewnych problemów, 

sytuacji formalnie niekorzystnych. 

Artur Bogusz
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W kwietniu 2005 roku rozpocząłem pracę nad pierwszym pro-

jektem zaawansowanego cyfrowego rejestratora wizyjnego 

o roboczej nazwie PV2006. Przez kilka miesięcy prowadzi-

łem sondaże i dokonywałem analizy rynku zaawansowanych 

rejestratorów cyfrowych, a w międzyczasie testowałem nowo-

czesne technologie kompresji sygnału wizyjnego, archiwiza-

cji danych, zdalnego sterowania. Skontaktowałem się nawet 

z Francuzami, którzy pracowali nad bardzo podobnym pro-

jektem. Rozważałem możliwość kupna gotowych urządzeń, 

mimo że były bardzo kosztowne.

Ostatecznie zbudowałem własny prototyp, bazując na do-

świadczeniach z rynku polskiego. Rejestrator PV2006 nagry-

wał materiał wizyjny z prędkością100 kl./s, rozdzielczością D1 

oraz kompresją Wavelet i MPEG4. Był wyposażony w redun-

dantne zasilacze i osiem kieszeni na dyski twarde. Umożliwiał 

zbudowanie macierzy RAID5 o pojemności do 3 TB. Zapew-

niał niespotykanie – jak na tamte czasy – wysoką jakość obrazu 

oraz wiele możliwości przechowywania nagrań i konfi guracji 

oprogramowania.

Rynek CCTV wypełniają obecnie produkty zaprojektowane i wyprodukowane w Azji. Chyba nie zdołamy 
już zmienić tej sytuacji na korzyść produktów polskich. Większość naszych instalatorów (a zatem 
i dystrybutorów) zwraca uwagę na niską cenę urządzeń, często nie dbając o ich jakość oraz poziom 
lokalnego serwisu i wsparcia technicznego. Na szczęście nie wszyscy zmierzają w tym kierunku, czego 
najlepszym dowodem jest stale rozwijana oferta fi rmy POLVISION, która od kilku lat oferuje rejestratory 
wizyjne i stacje monitorowania produkowane przez polskich inżynierów
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(PRO CMS). Stawiamy na jakość i trwałość naszych rozwią-

zań, długi okres gwarancji, homogeniczną konfi gurację oraz 

drobiazgowe testy, które pozwalają nam w pełni poznać możli-

wości sprzętu. Dzięki temu zapewniamy wysokiej klasy wspar-

cie techniczne i szybki serwis na terenie całej Polski. Na koszty 

produkcji i związane z nimi ceny naszych urządzeń zwracamy 

uwagę w mniejszym stopniu, choć nadal nasze systemy reje-

strujące uchodzą za atrakcyjne cenowo, chociaż ich możliwo-

ści są duże. Wprowadzone w 2010 roku zmiany umożliwiły 

przede wszystkim obsługę dużych systemów kamer analogo-

wych i megapikselowych z wykorzystaniem nowoczesnej kom-

presji H.264. Od tej pory rejestratory sieciowe mają możliwość 

rejestrowania i wyświetlania obrazów z 32 kamer o rozdziel-

czości Full HD z sumaryczną prędkością 960 kl./s.

Jako jedna z nielicznych fi rm na rynku polskim opracowali-

śmy specjalistyczne oprogramowanie działające na 64-bitowej 

platformie Windows Embedded, które zapewnia wydajność, 

bezpieczeństwo i stabilność na poziomie nieosiągalnym dla 

maszyn bazujących na typowych systemach Windows.

Warto zwrócić uwagę na to, że w przeciwieństwie do więk-

szości rejestratorów dostępnych na naszym rynku oferowane 

przez nas urządzenia potrafi ą nie tylko zapisywać strumienie 

wizyjne, ale również inteligentnie je przetwarzać, np. błyska-

wicznie skalować strumienie IP przesyłane do stacji monitoro-

wania. W rezultacie system doskonale radzi sobie z transmisją 

poprzez wolne i przeciążone łącza internetowe. Rejestratory 

te potrafi ą również analizować obraz w czasie rzeczywistym, 

m.in. śledzić i zliczać ruchome obiekty, stabilizować obraz, wy-

krywać sabotaż, redukować efekty mgły, dymu, opadów itp.

Celem przeprowadzonej w 2010 roku modernizacji było 

również podwyższenie poziomu niezawodności rejestratorów. 

Ze statystyk fi rmy POLVISION wynika, że najczęstszą przy-

czyną przerw w pracy systemów rejestrujących są uszkodzenia 

dysków twardych. W celu podniesienia poziomu niezawodno-

ści, cała seria rejestratorów wyposażana jest w specjalistyczne 

dyski twarde. Dyski te są zoptymalizowane pod kątem równo-

czesnego zapisu wielu strumieni wizyjnych i przystosowane do 

ciągłego działania, a średni czas ich pracy między awariami 

(MTBF) wynosi około miliona godzin.

Fot. 1. Stanowisko testowania rejestratorów z 2005 roku (prototyp 

PV2006)

Fot. 2. Aktualne stanowisko testowania rejestratorów hybrydowych 

i sieciowych (2012)

Wówczas był to sprzęt o fascynujących właściwościach, który 

spełniał wymagania prawie każdego projektu. Niestety – nie 

sprzedaliśmy wtedy ani jednego z tych rejestratorów. Ludzie 

oglądali reklamy, dzwonili, pytali, czytali, ale nie kupowali. 

Dopiero po dwóch latach dostarczyliśmy prototyp kolejnego 

urządzenia jednej z największych polskich instytucji, której zo-

staliśmy zarekomendowani. Po przeprowadzeniu testów i nie-

wielkiej modyfi kacji rejestratora doszło do pierwszej trans-

akcji. Ostatecznie projekt PV2006 nie przyniósł nam jednak 

korzyści fi nansowych, dlatego został wstrzymany.

W pewnym sensie była to dla mnie porażka, ale z drugiej 

strony niezapomniana lekcja. Po latach zrozumiałem, że bra-

kowało nam wtedy doświadczenia, marki i prestiżu, aby two-

rzyć sprzęt z myślą o dużych, zaawansowanych projektach 

CCTV. Na rynku telewizji dozorowej nie kojarzono nas jeszcze 

wtedy z produkcją rejestratorów, a jedynie z wysokiej jakości 

urządzeniami do transmisji sygnałów wizyjnych.

Dziś, po siedmiu latach od tamtych wydarzeń, fi rma

POLVISION ma ugruntowaną pozycję na rynku jako produ-

cent zaawansowanych rejestratorów cyfrowych. W między-

czasie, w latach 2006–2009, przeżywaliśmy wzloty i upadki. 

Z braku możliwości produkcyjnych musieliśmy zamawiać za-

projektowane przez nas urządzenia w innych fi rmach, testo-

waliśmy swoje oprogramowanie, poprawialiśmy jego kolejne 

wersje. Mimo licznych problemów zgłaszanych przez naszych 

odbiorców staraliśmy się zapewniać możliwie najlepsze wspar-

cie techniczne. Klienci to doceniali – żaden zgłoszony problem 

nie pozostał bez rozwiązania. Poprawialiśmy oprogramowanie 

i sprzęt, zdobywaliśmy bardzo cenne doświadczenie i pozna-

waliśmy rzeczywiste potrzeby naszych klientów.

W latach 2008–2009 sami zwiększyliśmy wymagania wobec 

naszych urządzeń, głównie w związku z dynamicznym wzro-

stem sprzedaży naszych megapikselowych kamer IP. Wymu-

siło to konieczność budowania rejestratorów dysponujących 

większą pojemnością zainstalowanych dysków, dużą mocą ob-

liczeniową i wydajniejszym systemem chłodzenia. Praktycznie 

odrzuciliśmy rozwiązania wymagające korzystania z obudów 

wolnostojących i wykorzystywaliśmy obudowy przeznaczone 

do montażu w szafach RACK.

W 2010 roku podnieśliśmy poprzeczkę tak wysoko, jak tyl-

ko było to możliwe w przypadku tej klasy rozwiązań. Rozpo-

częliśmy produkcję serii urządzeń hybrydowych PV-RADVR 

(RACK DVR) i PV-RPDVR (RACK PRO DVR) oraz stacji 

monitorowania PV-ECCMS (ECONO CMS) i PV-PRCMS 
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Na początku 2011 roku wszystkie rejestratory hybrydowe 

i sieciowe oraz stacje monitorowania oferowane przez na-

szą fi rmę zostały formalnie uznane za zgodne ze światowymi 

standardami komunikacji sieciowej ONVIF, PSIA i RTSP. 

Niedługo potem zwiększyliśmy pojemność pamięci masowych 

do 24 TB i wprowadziliśmy obsługę kamer hemisferycznych, 

które mają pełny kąt widzenia otaczającego je obszaru. Roz-

szerzenie funkcjonalności o obsługę kamer dookolnych po-

nownie wymusiło na nas zwiększenie wydajności urządzeń 

rejestrujących, ponieważ przekształcanie zniekształconego 

obrazu szerokokątnego na obraz prosty, z możliwością wyboru 

dowolnego wycinka tego obrazu i śledzenia obiektów – tak jak 

się to odbywa za pomocą kamer obrotowych – wymaga potęż-

nej mocy obliczeniowej.

Aby dostosować się do rosnących wymagań rynku kamer 

wysokorozdzielczych, w pierwszej połowie 2012 roku zwięk-

szyliśmy pojemność pamięci masowych do 33 TB. Zbudo-

waliśmy również własną macierz dyskową PV-RAID w stan-

dardzie RAID5, która umożliwia podwojenie pojemności 

rejestratora.

Mniej więcej w tym samym okresie wprowadziliśmy 

na rynek dwa nowe modele rejestratorów hybrydowych

PV-RADVR32800H i PV-RPDVR32800H, które mają 32 ka-

nały wejściowe i umożliwiają nagrywanie obrazów i dźwięku 

z kamer analogowych i/lub kamer IP. Jakość rejestrowanego 

obrazu o rozdzielczości D1 z kamer analogowych jest bardzo 

wysoka. Obrazy mogą być rejestrowane z sumaryczną prędko-

ścią 800 kl./s i kompresją H.264. Należy podkreślić, że w przy-

padku rozdzielczości D1 pojedynczy strumień wizyjny z każdej 

z kamer jest niewiarygodnie duży i osiąga 10 Mbit/s. Zazwyczaj 

wartość ta jest zarezerwowana dla kamer megapikselowych IP 

o ośmiokrotnie wyższej rozdzielczości.

W naszych rejestratorach wciąż udoskonalamy funkcje na-

grywania, wyświetlania, przechowywania nagrań, analizy tre-

ści obrazów, sterowania i alarmowania. Nasze konstrukcje 

są z założenia przeznaczone do najbardziej wymagających 

zastosowań, takich jak monitoring miast, stadionów, kasyn, 

imprez masowych itp. Testując nasze rozwiązania, skupiamy 

się przede wszystkim na funkcjach niezbędnych w rozległych 

instalacjach. Podczas prób podłączamy do nich jednocześnie 

dużą liczbę kamer analogowych i kamer IP, centralne stacje 

monitorowania i raportowania zdarzeń alarmowych, a także 

serwery uwierzytelniania służące do centralnego zarządzania 

kontami i hasłami (Active Directory). Uruchamiamy funkcje 

duplikowania nagrań w różnych lokalizacjach fi zycznych, a na-

wet funkcje duplikowania całych serwerów (failover), które 

gwarantują prawidłowe działanie systemu nawet w przypadku 

awarii jednej z maszyn. Niejednokrotnie pomagamy klientom 

zintegrować nasze rejestratory z innymi istniejącymi systema-

mi, np. systemami kontroli dostępu, kasowymi, biletowymi, 

wagowymi itd.

W drugiej połowie 2012 roku rozpoczęliśmy produkcję 

systemów uzupełniających – zaawansowanych serwerów reje-

strujących PV-RPRS, które oferują mniej funkcji, ale umoż-

liwiają podłączenie do jednego urządzenia aż 128 kamer IP 

o rozdzielczości dochodzącej do 5 Mpix. Po raz pierwszy ser-

wer rejestrujący PV-RPRS został przetestowany pod koniec 

2011 roku w bardzo dużym systemie rejestrującym materiał 

wizyjny. Rejestrowano na nim 128 strumieni wizyjnych z ka-

mer GV-FE421 (4.0Mpix, 15fps, H.264) o łącznej przepływno-

ści dochodzącej do 800 Mbit/s.

Aktualnie pracujemy również nad rozbudową istniejących 

stacji monitorowania, wprowadzając do nich funkcje wielomo-

nitorowych ścian wizyjnych. Docelowo mają obsługiwać ponad 

osiem monitorów pracujących w trybie matrycy wizyjnej, se-

kwencji matryc wizyjnych, okien alarmowych lub podglądo-

wych i map synoptycznych.

Na zakończenie dodam – może nieskromnie – że jestem 

dumny z produkowanych przez nas rejestratorów i sta-

cji monitorowania. Niezmiernie cieszę się, kiedy nasze 

produkty chwalą zadowoleni klienci, ponieważ daje mi to 

dużą motywację do dalszej pracy. Cenię sobie jednak rów-

nież uwagi krytyczne, które pozwalają spojrzeć na produkt 

z szerszej perspektywy, dostrzec i wyeliminować jego wady. 

Jako projektant i jednocześnie kontroler jakości tych urzą-

dzeń muszę znać ich wszystkie wady i zalety. Tylko dzięki 

temu jestem w stanie zagwarantować swoim klientom, że 

dostarczony im system będzie spełniał wymagania określo-

ne w projekcie.

Tomasz Polus
POLVISION

tpolus@polvision.com.plFot. 3. Stanowisko testowania centralnej stacji monitorowania

Fot. 4. Rejestrator PV-RPNVR w zestawie z macierzą PV-RAID. Oba 

urządzenia wprowadzono do produkcji w maju 2012 roku
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http://www.axis.com/pl/


Interesująca propozycja Axis 
dla sektorów handlu, edukacji, 
bankowości i przemysłu

Fot. 1. Małe, odporne na zanieczyszczenia kamery 

AXIS M30 są przystosowane do szybkiego 

montażu

Agata Majkucińska
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Kamery sieciowe z serii AXIS M30 mają małe rozmiary i mogą 

być stosowane w systemach wykorzystujących oprogramowa-

nie AXIS Camera Companion lub w systemach korzystających 

z usług hostingowych i AXIS Camera Application Platform. 

Dzięki temu możliwe jest bardzo znaczne obniżenie kosztów 

instalacji wizyjnych systemów dozorowych.

Stałopozycyjne kamery kopułkowe z serii AXIS M30 IP 

mają średnicę około 10 cm i wysokość około 5 cm, przy czym 

dostępne są modele pracujące w standardach HDTV 720p 

i HDTV 1080p przystosowane do instalacji wewnątrz budyn-

ków. Znajdują one zastosowanie w instalacjach dozorowych 

w takich obiektach jak galerie handlowe, hotele, szkoły, ban-

ki i biura.

– Kontynuujemy prace zmierzające do zastąpienia przestarza-

łych analogowych systemów dozorowych nowoczesnymi systema-

mi sieciowymi, przy czym istotne jest to, że oferujemy wysokiej 

jakości kamery sieciowe w akceptowalnej cenie. Dzięki temu 

użytkownicy systemów, zarówno małych jak i dużych, mogą ko-

rzystać ze wszystkich zalet rozwiązań sieciowych – stwierdził Fre-

drik Nilsson, dyrektor fi rmy Axis Communications.

Nowe kamery Axis z serii M30 mogą pracować w systemach 

korzystających z oprogramowania AXIS Camera Companion, 

usług hostingowych i oprogramowania VMS oferowanego 

przez innych producentów, należących do grupy Application 

Development Partners, współpracujących z Axis. Takie sys-

temy generują obrazy w standardzie HDTV i mogą być za-

stosowane wszędzie tam, gdzie niskie koszty mają kluczowe 

znaczenie.

Dostępne są różne kolory obudów kamer kopułkowych 

z serii AXIS M30 IP. Dzięki temu kamery te mogą być łatwo 

dopasowane do otoczenia i nie szpecą pomieszczeń, w których 

są zainstalowane.

Dzięki zastosowaniu unikatowego sposobu zamocowania 

obiektywu, którego ustawienie może być regulowane w trzech 

osiach, kamery z serii AXIS M30 IP mogą być montowane 

na ścianach, sufi tach, a nawet na powierzchniach skośnych 

Axis wprowadza na rynek niedrogie stałopozycyjne kamery kopułkowe z funkcją inteligentnej analizy treści obrazów 
i możliwością rejestracji materiału wizyjnego w pamięci wewnętrznej, pracujące z rozdzielczością HDTV, przeznaczone 
do pracy wewnątrz budynków

i mogą być wyregulowane w taki sposób, by zapewnić właści-

we pole widzenia. Zarówno obiektyw, jak i oprogramowanie 

zastosowane w kamerze AXIS M30 IP umożliwia korzystanie 

z funkcji AXIS Corridor Format, która pozwala na obraca-

nie obrazu i jego pionowe ustawienie, co z kolei umożliwia 

skuteczną obserwację korytarzy, klatek schodowych i innych 

ciągów komunikacyjnych. Takie ustawienie obrazu pozwala na 

lepsze wykorzystanie jego powierzchni.

Poziome kąty widzenia stałopozycyjnych kamer kopuł-

kowych AXIS M3004 i AXIS M3005 są równe odpowiednio 

80 stopni i 118 stopni, zaś regulacja ostrości nie jest w ogóle 

wymagana, dzięki czemu czas potrzebny na instalację tych ka-

mer został skrócony do minimum.

Kamery kopułkowe z serii AXIS M30 IP są fabrycznie wypo-

sażone w kabel o długości dwóch metrów i są zasilane metodą 

PoE. Dzięki temu nie ma potrzeby stosowania dodatkowych 

kabli zasilających, co z kolei ma wpływ na dalszą redukcję 

kosztów montażu tych urządzeń.

Dzięki zastosowaniu wydajnej kompresji obrazów metodą 

H.264 oraz wyposażeniu kamer z serii AXIS M30 IP w gniaz-

da kart pamięci MicroSDHC możliwy jest ciągły zapis obrazu 

HDTV przez kilka dni z rzędu, bez konieczności przenoszenia 

zarejestrowanego materiału wizyjnego na nośnik zewnętrzny. 

Użycie tych kamer w połączeniu z darmowym oprogramowa-

niem AXIS Camera Companion pozwala na tworzenie tanich 

i łatwych w obsłudze systemów dozorowych zawierających 

maksymalnie szesnaście kamer.

Kamery kopułkowe z serii AXIS M30 IP mogą być wyko-

rzystane także w systemach wykorzystujących oprogramo-

wanie AXIS Camera Station lub współpracować z syste-

mami VMS innych producentów w ramach porozumienia 

Application Development Partner Program. Ponadto ka-

mery te mogą być wykorzystane w systemie AXIS Video 

Hosting System (AVHS) obok innych urządzeń zgodnych 

ze specyfikacją ONVIF, których konfiguracja wymaga za-

ledwie jednego kliknięcia myszką.

Kamery AXIS M3004 i AXIS M3005 będą w sprzedaży 

w trzecim kwartale 2012 roku. 

Agata Majkucińska
Axis Communications

Fot. 2. Mała kamera AXIS M30 przystosowana do montażu 

wewnątrz pomieszczeń stanowi ekonomiczne rozwiązanie 

wizyjnego systemu dozorowego w standardzie HDTV

Fot. 3. Dostępne są kolorowe osłony na kamery, pozwalające na ich 

wkomponowanie w otoczenie
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System liczenia osób podczas 
imprezy masowej na przykładzie 
Strefy Kibica w Warszawie
CBC Poland
Call.NET.pl
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Warszawska Strefa Kibica była wydzielonym obszarem o po-

wierzchni 12 hektarów, na który można było wejść poprzez 

jedną z siedmiu kilkunastometrowych bram. Zrezygnowano 

z liczenia osób za pomocą kołowrotów, przede wszystkim 

z powodu zbyt wysokich kosztów (jak na imprezę jedno-

razową) oraz w celu uniknięcia niepotrzebnego wstrzymy-

wania tłumu podczas opuszczania Strefy Kibica. Liczenie 

za pomocą czujników diodowych zostało wykluczone ze 

względu na jego niedokładność, dość kłopotliwą instalację 

czujników i, wbrew pozorom, dość wysokie koszty związane 

z dużą liczbą bram. 

Wybór padł na system wykorzystujący kamery zawieszone 

nad bramami, podłączone do specjalistycznych analizatorów 

obrazu marki GANZ, oraz oprogramowanie serwera rapor-

tów, którego producentem jest fi rma Call.NET.pl – właściciel 

marki VCN.

Analizatory wizyjne wraz z oprogramowaniem centralnego 

serwera raportów mają wiele funkcji związanych z liczeniem 

ludzi na danym obszarze. Możliwe jest też udostępnienie 

zasobów systemu oraz raportów poprzez przeglądarkę, bez 

względu na zastosowany system operacyjny (Mac OS, Linux, 

Windows, Android itp.).

Serwer umożliwia również dostęp do danych za pomo-

cą odpowiednio przygotowanych plików w formacie XLS. 

Funkcja ta pozwala na łatwe tworzenie  samoaktualizują-

cych się raportów. Do ich przygotowania wystarczy pod-

stawowa znajomość języka VBA dostępnego w pakiecie 

MS Excel. Analizatory wizyjne marki GANZ pełnią funk-

cję liczników dwukierunkowych, analizując ruch obiektów 

widzianych na obrazie. Przecięcie umownej linii podczas 

ruchu obiektu o ściśle zdefiniowanej wielkości w okre-

ślonym kierunku powoduje  zwiększenie stanu licznika. 

Bieżące stany liczników są przesyłane do serwera rapor-

tów poprzez sieć IP w postaci pakietów zawierających 

metadane. Analizator obsługuje jednocześnie czterdzieści 

umownych linii  na jednym kanale wizyjnym, rozpozna-

jąc kierunek ruchu obiektu przecinającego którąś z tych 

linii. Taka struktura systemu z aktywnymi analizatorami 

nie obciąża analitycznie serwera raportów, dzięki czemu 

Na każdej imprezie masowej ma zmieścić się przewidywana liczba osób, a obowiązkiem organizatora jest 
dopilnowanie, aby tej liczby nie przekroczyć. Jeśli na przykład impreza odbywa się na stadionie, na podstawie 
informacji o sprzedanych biletach oraz danych z bramek wejściowych wiadomo dokładnie, ile osób znajduje się 
wewnątrz obiektu. Podczas organizowania Strefy Kibica z góry było wiadomo, że liczenie wchodzących osób musi być 
realizowane inną metodą

jeden serwer może obsłużyć z powodzeniem kilkaset po-

jedynczych liczników. Co więcej, system ten nie obciąża 

również sieci, gdyż nie ma potrzeby przesyłania strumieni 

wizyjnych. Dla serwera raportów istotne są jedynie gotowe 

metadane przychodzące z analizatorów GANZ, zajmujące 

w sieci niewielkie pasmo.

W opisywanym przypadku Strefy Kibica, ze względu na 

ogrom przedsięwzięcia (strefa miała pomieścić sto tysięcy 

osób), jak również jego pionierski charakter, nie dało się unik-

nąć problemów organizacyjno-technicznych.

Podczas testów okazało się, że ruch pracowników ochrony, 

pilnujących wejść do strefy, powoduje, że wynik liczenia jest 

błędny. Rozwiązaniem problemu było przesunięcie wirtualnych 

linii zliczania oraz oznakowanie strefy przejścia tak, aby pracow-

nicy ochrony wiedzieli, w którym miejscu następuje zliczanie.

Pewne problemy generowało również właściwe oświetlenie 

po zapadnięciu zmroku, a dokładniej cienie rzucane przez po-

jedyncze osoby. W tym przypadku należało inaczej skierować 

oświetlenie lub dodatkowo doświetlić przejścia z innych kie-

runków, tak żeby obserwowane obiekty były dobrze widoczne. 

Skutecznym rozwiązaniem okazała się jednak specjalna funkcja 

redukcji cienia, którą mają urządzenia GANZ i która sprawia, 

że cienie występujące w polu widzenia kamery są ignorowane. 

Jednym z zadań systemu liczącego było podawanie na 

bieżąco, ile osób znajduje się w strefie. Zrealizowano to 

Fot. 1. Enkoder jednokanałowy GANZ z analityką obrazu VCA Fot. 2. Interfejs serwera raportów przedstawiający mapę sytuacyjną

n serwer może obsłużyć z powodzeniem kilkaset po-
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Fot. 3. Podgląd weryfi kacyjny obrazu z poszczególnych kamer biorą-

cych udział w procesie liczenia odwiedzających

poprzez uruchomienie sieciowego procesu sumowania 

liczby osób wchodzących i odejmowania liczby osób wy-

chodzących ze strefy. Dane były aktualizowane w interwa-

łach jednominutowych. 

Specjalnie dla Strefy Kibica przygotowano mapę sytuacyjną, 

na której oznaczono wszystkie bramy (wejścia/wyjścia) i poda-

wano bieżące informacje, a mianowicie:

liczbę zliczeń danego dnia (z podziałem na poszczególne  –

wejścia i wyjścia),

liczbę osób w strefi e w danej chwili (ta informacja  –

szczególnie interesowała wszelkie służby w sztabie 

dowodzenia),

liczbę wejść przez poszczególne bramki w ciągu ostatniej  –

godziny i ostatnich piętnastu minut. 

Specjalnie z myślą o Strefi e Kibica stworzono narzędzie do 

jednoczesnego podglądu obrazów z dużej liczby kamer w jed-

nym oknie. Miało to na celu bieżące weryfi kowanie funkcjono-

wania przejść, to znaczy sprawdzanie, czy układ przejść przez 

poszczególne bramki nie został zmieniony i czy nie należy zmo-

dyfi kować ustawień kamer oraz umownych linii licznikowych. 

Dane otrzymywane z systemu umożliwiały ustalenie nie 

tylko liczby osób znajdujących się w danym momencie na te-

renie strefy, ale również liczby osób przechodzących przez 

poszczególne bramki i liczby osób odwiedzających strefę 

w ciągu jednego dnia oraz podczas całej imprezy. Szczegól-

nie istotne jest to, że wszystkie te dane były uzyskiwane na 

bieżąco i wykorzystywane na wielu stanowiskach jednocze-

śnie (m.in. przez sztab zarządzający, administratorów syste-

mu, specjalistów od marketingu itp.).

Pomimo  nieuniknionych zakłóceń pracy poszczególnych 

urządzeń osiągnięto założoną skuteczność systemu przekra-

czającą 90%. Była ona obliczana po zamknięciu strefy, na pod-

stawie liczby osób odnotowanej przez system w stosunku do 

łącznej dziennej liczby odwiedzających, a także na podstawie 

testów przeprowadzonych przed uruchomieniem systemu.

CBC Poland
Call.NET.pl
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http://zbar.com.pl/


Bosch rozszerza serię popularnych rejestratorów wizyjnych 600 Advantage Line 
i wprowadza na rynek model DVR 670, czyli kompleksowe rozwiązanie do zarządzania 
sygnałem wizyjnym zawarte w jednej kompaktowej jednostce
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DVR 670
nowy rejestrator fi rmy Bosch

Bosch Security Systems



Bardzo prosta instalacja rejestratora DVR 670 oraz jego 

intuicyjna obsługa sprawiają, że użytkownik nie potrzebuje 

specjalistycznego przeszkolenia. Po podłączeniu urządze-

nia należy tylko wybrać język, ustawić datę i godzinę, a zapis 

rozpocznie się automatycznie. Łatwo zauważalną zaletą reje-

stratora jest wysoki stopień jego niezawodności, który obniża 

ogólny koszt eksploatacji. 

Jak wszystkie produkty linii Advantage Line, rejestrator 

DVR 670 stworzono z myślą o małych i średnich instala-

cjach – w szkołach, sklepach, bankach i hotelach. Sprawdzi 

się także w większych przedsiębiorstwach mających kilka 

lokalizacji.

Linia produktów Advantage doskonale spełni swoje za-

danie w systemach dozoru w relatywnie małych obiektach, 

takich jak sklepy, restauracje, apteki, stacje benzynowe, 

szkoły i małe biura. W obiektach tych często brakuje nie-

zawodnych systemów zabezpieczeń. Firma Bosch oferuje 

kamery cyfrowe i analogowe, cyfrowe rejestratory wizyj-

ne, systemy sygnalizacji pożarowej (centrale sygnalizacji 

pożarowej, optyczne czujki pożarowe, ręczne ostrzegacze, 

sygnalizatory) oraz systemy nagłośnieniowe (wzmacniacze, 

stacje wywoławcze, mikrofony, głośniki kolumnowe, sufi to-

we i tubowe, regulatory głośności) stworzone z myślą o ma-

łych i średnich instalacjach.

Urządzenia należące do Advantage Line są niezawodne, 

trwałe i charakteryzują się doskonałą jakością. Ich instala-

cja, konfi guracja oraz obsługa jest prosta i intuicyjna, a wy-

magania dotyczące serwisowania i konserwacji są minimal-

ne. Inne zalety tego rozwiązania to kompleksowość oferty, 

atrakcyjna cena oraz dostępność u lokalnych dystrybutorów. 

To idealna propozycja dla fi rm poszukujących optymalnego 

zabezpieczenia.

W sierpniu 2012 została uruchomiona telefoniczna infolinia 

(+48 22 206 4000), dzięki której można uzyskać informacje 

na temat serii Advantage Line, dotyczące produktów, nowości 

i aktualnych promocji, a także wsparcie techniczne. Informa-

cje o Advantage Line można także uzyskać, pisząc na adres 

AdvantageLine-Support@bosch.com. Infolinia działa od po-

niedziałku do piątku w godzinach 8:00–20:00.

Bosch Security Systems

Rejestrator DVR 670 wykorzystuje wysoce wydajną technolo-

gię kompresji H.264, która gwarantuje doskonałą jakość ob-

razu przy niskich wymaganiach dotyczących szerokości pasma 

i pojemności dysku. Dzięki temu możliwy jest zapis obrazów 

z szesnastu kanałów równocześnie w czasie rzeczywistym, 

w rozdzielczości 4CIF, z szybkością 400 obrazów na sekundę, 

co daje 25 kl./s z każdego kanału.

Systemem można zarządzać lokalnie, za pomocą klawiatu-

ry Bosch IntuiKey, myszy, pilota do zdalnego sterowania lub 

z panelu przedniego urządzenia. Wszystkie modele rejestrato-

rów DVR 670 (DVR-670-08A000, DVR-670-16A000) są wy-

posażone w przelotowe złącza klawiaturowe. Dzięki temu za 

pomocą jednej klawiatury IntuiKey można obsługiwać nawet 

16 rejestratorów.

Model DVR 670 oferuje też szereg opcji zdalnego zarzą-

dzania (za pośrednictwem sieci Ethernet), które umożliwiają 

podgląd sygnału wizyjnego, dostęp do archiwum, sterowanie 

wieloma rejestratorami oraz zdalną konfi gurację. Funkcje te 

są zaimplementowane w darmowym oprogramowaniu Bosch 

Control Center oraz Bosch Video Client. 

Dostęp do urządzenia jest możliwy za pośrednictwem prze-

glądarki internetowej w której nie trzeba instalować dodatko-

wych aplikacji. Dostępna jest również aplikacja dostosowana 

do urządzeń mobilnych, która pozwala na podgląd i sterowa-

nie kamerami PTZ. 

W przypadku aktywacji wejścia alarmowego rejestrato-

ra DVR 670 istnieje możliwość wysłania 10-sekundowego 

wideoklipu dodawanego automatycznie do powiadomienia 

alarmowego przesyłanego pocztą e-mail. 

Operatorzy z pewnością docenią także funkcje usprawniają-

ce pracę służb ochrony, na przykład inteligentne wyszukiwanie 

(Smart Search), które umożliwia szybkie odnalezienie kluczo-

wych zdarzeń w zarejestrowanym materiale. 

Nowy rejestrator DVR 670 chroni wybrane nagrania przed 

przypadkowym nadpisaniem. Całe nagranie jest oznakowane 

cyfrowo, co gwarantuje jego autentyczność, a oprogramowa-

nie odtwarzające uwierzytelnione materiały archiwalne umoż-

liwia dostęp do wybranych scen na dowolnym komputerze.

DVR 670 jest dostępny w wersjach różniących się pojemno-

ścią pamięci dyskowej. Można też zamówić model z wbudowa-

ną nagrywarką DVD.
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Możesz liczyć na Q24

Jakub Sobek

Coraz rzadziej urządzenia elektroniczne są przeznaczone tylko do 
jednego zastosowania – np. telefon już dawno przestał nam służyć 
tylko do prowadzenia rozmów. Trend ten dotyczy zwłaszcza urządzeń 
wykorzystujących najnowsze technologie. Firma Mobotix, która do tej 
pory oferowała kamery przeznaczone przede wszystkim do ochrony 
obiektów postanowiła umożliwić zupełnie nowe zastosowanie jednego 
ze swoich fl agowych produktów, jakim jest kamera hemisferyczna Q24

 A
R

TY
K

U
£ 

S
P

O
N

S
O

R
O

W
A

N
Y

  
 T

E
LE

W
IZ

JA
 D

O
Z

O
R

O
W

A

70   5/2012   ZABEZPIECZENIA



Technologia hemisferyczna

Hemisferyczna kamera Mobotix Q24 o kącie widzenia rów-

nym 360 stopni tworzy obraz, na którym widoczne jest jej całe 

otoczenie. Dzięki wysokiej rozdzielczości kamery, obraz utwo-

rzony z wykorzystaniem funkcji vPTZ ma wysoką jakość. Moż-

liwy jest podgląd na żywo i przeglądanie już zarejestrowanych 

sekwencji. W przypadku kamery Mobotix nigdy nie tracimy 

z oczu żadnego z obszarów obserwowanego pomieszczenia. 

Kamera hemisferyczna Mobotix nie jest kolejną kamerą 

z obiektywem typu rybie oko. Inne kamery megapikselowe, 

które są wyposażone w obiektyw tego typu, wytwarzają zwykle 

obraz kiepskiej jakości, a ponadto potrzebny jest bardzo dobry 

komputer lub serwer, który będzie potrafi ł dokonać obróbki 

takiego obrazu. 

Oprócz zwykłego procesora sygnałowego DSP w kamerze 

Mobotix Q24 został zastosowany dodatkowy procesor ARM 

korygujący perspektywę obrazu oraz przygotowujący strumień 

danych do transmisji przez sieć. Tak przygotowany obraz nie 

obciąża komputera, na którym jest dalej przetwarzany. Ponad-

to dzięki temu jeden komputer może służyć do wyświetlania 

obrazów z wielu kamer hemisferycznych. Co więcej, w dużo 

bardziej optymalny sposób wykorzystywana jest przepusto-

wość sieci, ponieważ nie musi być przesyłany oryginalny obraz 

w formacie RAW.

Wbudowany procesor ARM umożliwia decentralizację 

systemu monitoringu wizyjnego. Również dzięki temu ka-

mera Mobotix – poza korekcją perspektywy – może także 

dokonywać analizy obrazu i obróbki strumienia wizyjnego, 

zarządzać procesem nagrywania, obsługiwać zdarzenia alar-

mowe i podejmować zaprogramowane akcje, zmieniać stany 

wyjść, wysyłać e-maile i SMS-y z informacjami itp. Wszystko 

to odbywa się bez udziału komputera i dodatkowego opro-

gramowania. 

Technologia hemisferyczna tak bardzo spodobała się klien-

tom na całym świecie, że fi rma Mobotix postanowiła wpro-

wadzić nową linię kamer S14. Kamery S14 są produkowane 

w dwóch wersjach – Mono oraz Dual. Wersja Mono zawiera 

jeden obiektyw hemisferyczny znajdujący się bezpośrednio 

przy kamerze. Od kamery Q24 odróżnia ją obudowa i sposób 

montażu – kamera może zostać zamocowana w taki sposób, 

że widoczny jest jedynie jej obiektyw. Kamera S14 Dual skła-

da się z elementu centralnego oraz dwóch przewodów o dwu-

metrowej długości. Na końcu każdego z przewodów znajdują 

się niewielkie moduły z przetwornikami obrazu oraz obiekty-

wami hemisferycznymi. Taka konstrukcja kamery umożliwia 

jej dyskretny montaż, a dzięki długim przewodom za pomocą 

jednej kamery możemy niezależnie monitorować dwa po-

mieszczenia. 

Analityka obrazu
Duża moc obliczeniowa kamery Q24 pozwoliła fi rmie Mobotix 

wprowadzić do niej nowe oprogramowanie oferujące zupełnie 

nowe analityczne funkcje wizyjne. 

Tradycyjne rozwiązania zawsze wymagały stosowania do-

datkowego komputera oraz oprogramowania, co ograniczało 

skalowalność. W przypadku kamery Q24 wszystkie operacje 

związane z przetwarzaniem danych może wykonywać kame-

ra. Najważniejsze funkcje analityczne kamery Mobotix Q24 to 

między innymi funkcja zliczania klientów oraz funkcja tworze-

nia map cieplnych. 

Funkcja zliczania osób jest szczególnie przydatna w skle-

pach czy centrach handlowych, czyli wszędzie tam, gdzie jest 

duży ruch osobowy i wymagane jest gromadzenie danych do-

tyczących jego natężenia. Kamera może zliczać osoby prze-

kraczające różne wirtualne linie, np. klientów przechodzących 

przez kilka bramek w sklepie. 

Q24 zbiera wszystkie dane i może je okresowo przesyłać do 

serwera lub wysyłać na wskazany adres e-mailowy. Dane mogą 

być przekazywane w formacie HTML lub CSV, co jest szcze-

gólnie pomocne, jeśli raporty mają być dalej przetwarzane 

i obrabiane. Istnieje możliwość zaprogramowania dobowego 

lub dokładniejszego, godzinowego trybu zliczania klientów.

Konwencjonalne urządzenia do zliczania osób są często 

montowane we framugach drzwi, przez co zliczanie nie za-

wsze jest precyzyjne – jeśli trzy osoby przechodzą przez drzwi 

w tym samym momencie, tradycyjny czujnik odnotowuje tyl-

ko jedno przejście. W przypadku zastosowania kamery Mo-

botix odnotowywane jest przejście każdej osoby. Ważne jest 

także to, że dla każdej zdefi niowanej wirtualnej linii granicz-

nej można zdefi niować dwa liczniki reagujące na jej przekra-

czanie w określonym kierunku. 

Fot. 2. Mapa cieplna oraz linie zliczające klientów zaprezentowane 

na obrazie z kamery Mobotix Q24

Fot. 1. Kamera hemisferyczna Mobotix Q24
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Funkcja zliczania klientów umożliwia zebranie bardzo du-

żej ilości danych. Co jednak zrobić, gdy same dane liczbowe 

nie są dla nas wystarczające lub ich analiza może być zbyt 

żmudna i czasochłonna? Wówczas pomocna może okazać się 

kolejna funkcja, tzw. mapa cieplna. Dzięki niej ruch widocz-

ny na obserwowanym obszarze jest ciągle analizowany,  a ka-

mera przedstawia w sposób grafi czny, w których miejscach 

ruch osób jest najbardziej intensywny. W przypadku sklepu 

taka analiza umożliwia sprawdzenie, jakimi ciągami komuni-

kacyjnymi najczęściej poruszają się klienci lub skąd najczę-

ściej oglądane są towary znajdujące się na poszczególnych 

wystawach. Dzięki temu można dokonać korekty ustawienia 

regałów i lepiej ułożyć towary, aby zwiększyć sprzedaż w da-

nym punkcie. 

Dużą zaletą wprowadzonych nowości jest to, że wszystkie 

nowe funkcje są dostępne dla klientów, którzy kupili kamerę 

Q24 z wcześniejszą wersją oprogramowania. Wystarczy zak-

tualizować oprogramowanie, by nowe funkcje stały się do-

stępne.

Korzyści wynikające z zastosowania kamer Mobotix Q24 

mogą być czerpane przez różne działy przedsiębiorstw – 

przede wszystkim przez dział ochrony, ale także działy logisty-

ki, marketingu, zarządzania i planowania. 

Dzięki kamerze Mobotix Q24 w obiekcie nie trzeba stoso-

wać osobnych urządzeń służących do monitoringu i do zlicza-

nia osób, z których każde wymaga osobnego oprogramowania 

– korzystamy z jednego dedykowanego oprogramowania lub 

przeglądarki internetowej. Dzięki temu można znacznie ob-

niżyć całkowity koszt inwestycji, gdyż redukowane są koszty 

okablowania, zakupu wielu urządzeń oraz ich zasilania. Istot-

ny jest również fakt, że przy tworzeniu instalacji bazujących na 

produktach Mobotix zawsze wykorzystywane są standardowe 

elementy sieciowe. Dzięki temu można wybrać urządzenia sie-

ciowe dowolnej marki. 

Fot. 3. Najnowsza podwójna kamera hemisferyczna Mobotix S14D

Podsumowanie

Firma Mobotix nie tylko tworzy coraz doskonalsze i coraz 

bardziej funkcjonalne urządzenia, ale także stara się udo-

skonalać produkty będące już na rynku. Najlepszym tego 

przykładem jest rozszerzenie funkcjonalności kamer Q24. 

Jest to jeden z powodów, dla których warto tworzyć syste-

my bazujące na kamerach Mobotix. Mamy gwarancję, że 

system przez cały czas będzie miał bardzo dobre wspar-

cie techniczne, dostępne będą aktualizacje i będzie moż-

na go rozbudować z wykorzystaniem nowych urządzeń

Mobotix. 

Bardzo duży nacisk na rozwój produktów, wysoką jakość ich 

wykonania oraz trwałość sprawia, że fi rma Mobotix jest lide-

rem w branży kamer IP o wysokich rozdzielczościach. Mamy 

nadzieję, że już wkrótce będziemy mieli przyjemność poinfor-

mować o kolejnych nowościach.

Jakub Sobek
Linc Polska

Mobotix – mity

Rozdzielczość 3.1 megapikseli to zbyt mało w przypadku kamery hemisferycznej!

Taka rozdzielczość kamery hemisferycznej jest w zupełności wystarczająca, aby uzyskać obraz o bardzo wysokiej jakości. 

Warto zwrócić uwagę na to, że w nowej kamerze został zastosowany przetwornik obrazu o wielkości ˝". Dzięki temu ka-

mera ma większą czułość, a obraz jest mniej zaszumiony. Oczywiście sprzedawcy kamer zawsze będą próbować prześcigać 

się w dziedzinie liczby megapikseli, jednak warto pamiętać, że rozdzielczość nie jest jedyną właściwością wpływającą na 

jakość obrazu. 

Kamery Mobotix są drogie!
Trzeba zawsze porównywać ceny urządzeń tej samej klasy. Kamery Mobotix oferują jakość oraz funkcjonalność, której wielu 

producentów sprzętu nie potrafi  zapewnić. Nie można patrzeć wyłącznie na cenę produktu. Kamery Mobotix pozwalają znacz-

nie obniżyć koszty instalacji, gdyż nie trzeba kupować dodatkowych obudów oraz grzałek. Klient nie ponosi kosztów licencyj-

nych w związku z zastosowaniem oprogramowania VMS. Znacznie obniżony jest koszt instalacji zasilającej cały system. 

Kamery IP o wysokich rozdzielczości wymagają sieci o dużej przepustowości
Wiele kamer innych fi rm rzeczywiście wymaga sieci o dużej przepustowości, ale kamery Mobotix nie. Dzięki wbudowanemu 

procesorowi i obróbce obrazu w kamerze nie musimy przesyłać przez sieć całego obrazu, nawet jeśli obraz ten chcemy oglądać 

na żywo. Kamera przesyła przez sieć obraz zoptymalizowany. Dzięki możliwości rejestracji obrazu na karcie microSD o maksy-

malnej pojemności 64 GB kamera w ogóle nie musi przesyłać obrazu przez sieć w celu jego rejestracji.
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http://www.alnetsystems.com/page/pl/strona_glowna


W dotychczasowych artykułach publikowanych na łamach magazynu 
Zabezpieczenia przedstawiałem zalety wybranych elementów systemu monitoringu 
wizyjnego: rejestratorów, kamer czy też oprogramowania. W niniejszym artykule 
chciałbym przedstawić pełny system nadzoru wizyjnego IP składający się 
z kamer, sieciowych rejestratorów i oprogramowania. Prezentowany system 
jest autonomiczny i nie może być łączony z dodatkowymi urządzeniami. 
To ograniczenie implikuje ważną zaletę: prostotę instalacji. Urządzenia 
są zaprogramowane i przystosowane do natychmiastowego użycia bez 
żadnej dodatkowej konfi guracji, a ustawienia sieciowych rejestratorów 
wizji (NVR – Network Video Recorder) są takie same jak w systemach 
analogowych
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sieciowy system typu plug and play
marki NOVUS



Ogniskowa obiektywu zmienia się w zakresie od 5 mm do 

25 mm, co pozwala na pięciokrotne powiększenie obrazu na 

drodze optycznej. 

W kamerach zastosowano przetworniki CMOS umożli-

wiające generowanie strumienia wizyjnego o rozdzielczości 

1920×1080 i prędkości odświeżania do 25 klatek na sekundę 

(strumień Full HD).

Urządzenia mają wbudowany mechanizm, który dokonuje 

automatycznej korekcji w przypadku uszkodzenia pojedyn-

czych pikseli. Dla uszkodzonego piksela interpolowana jest 

wartość sąsiednich pikseli.

Sieciowe rejestratory ipGO wykorzystują system operacyj-

ny Linux i pracują w trybie triplex, zapewniając równoczesny 

zapis, podgląd na żywo lub odtwarzanie nagrań. W rejestrato-

rach można zamontować do dwóch dysków SATA oraz jeden 

dysk zewnętrzny eSATA o maksymalnej pojemności równej 

2 TB. W związku z wysoką rozdzielczością kamer koniecz-

ne było zastosowanie wyjścia monitorowego o odpowiedniej 

nominalnej rozdzielczości. Rejestrator współpracuje z mo-

nitorami cyfrowymi o rozdzielczości 1080p, wyposażonymi 

w złącze HDMI lub DVI. W przypadku używania monitora 

z wejściem DVI należy dodatkowo zaopatrzyć się w konwer-

ter HDMI - DVI. 

Podczas lokalnego przeglądania zarejestrowanych na-

grań można posługiwać się osią czasu i za pomocą my-

szy wskazywać wybrany fragment materiału archiwalne-

go, wskazać konkretną datę i czas, wyszukać określone 

zdarzenia. Istnieje możliwość włączenia trybu szybkiego 

podglądu. Jest to szczególne przydatne podczas weryfi-

kacji przebiegu zarejestrowanych zdarzeń – można auto-

matycznie przejść do odtwarzania fragmentów cofniętych 

w czasie o 10, 20, 30 lub 60 sekund. Ponadto fragmenty 

zarejestrowanego materiału mogą być wyszukiwane na 

podstawie analizy treści obrazu. W tym celu wyświetlane 

fragmenty są przesunięte względem siebie o zdefiniowa-

ny interwał czasowy. Dzięki temu można łatwo określić, 

kiedy nastąpiła szukana zmiana w obrazie (np. zniknięcie 

przedmiotu). Zarówno w przypadku wyświetlania obrazów 

Fot. 1. Status sieci

Wielu instalatorów obawia się zastąpienia stosowanych do-

tychczas rozwiązań analogowych rozwiązaniami całkowicie cy-

frowymi. Wynika to z wysokich wymagań dotyczących umiejęt-

ności konfi guracji i obsługi urządzeń sieciowych. System ipGO 

jest gotowy do działania zaraz po włączeniu (plug and play). 

Kamery stosowane w systemie nie posiadają własnego inter-

fejsu sieciowego, a ustawień dokonuje się w menu rejestratora 

– można określać nazwy kamer oraz ustawiać właściwości ob-

razu, strefy prywatności i strefy detekcji ruchu. Konfi guracja 

nie obejmuje natomiast żadnych ustawień sieciowych kamer, 

tzn. wyszukiwania urządzeń w sieci i nadawania im unikalnych 

adresów IP.

Podczas tworzenia systemu nie trzeba stosować przełączni-

ków sieciowych, ponieważ rejestratory NVR mają wbudowa-

ne cztero- lub ośmiokanałowe (w zależności od liczby obsłu-

giwanych kamer) przełączniki sieciowe. Dzięki podwójnemu 

systemowi zasilania (w zestawie znajdują się dwa zasilacze: 

do rejestratora 12 VDC oraz do kamer PoE 48 V) kamery są 

zasilane metodą PoE bezpośrednio z rejestratora co znacznie 

upraszcza instalację kamer.

Łatwość instalacji idzie w parze z bardzo wysoką rozdziel-

czością i jakością obrazów, nieosiągalną dla systemów analo-

gowych. Rejestratory NVR mogą zapisywać strumień wizyjny 

w rozdzielczości Full HD (1920×1080) z prędkością do 25 kla-

tek na sekundę dla każdego kanału.

Dostępne są dwa modele kamer przeznaczone do pracy 

w systemie ipGO: kopułowa NVIP-2C2001D-P/GO oraz 

klasyczna motor-zoom NVIP-2C5005CZ-P/GO. Oba mode-

le są kamerami kolorowymi z funkcją dzień/noc realizowa-

ną elektronicznie oraz wysoką czułością wynoszącą 0,63 lx. 

W złych warunkach oświetleniowych automatycznie włącza-

na jest funkcja wydłużenia czasu otwarcia migawki elektro-

nicznej. Dostępność dwóch strumieni wizyjnych pozwala na 

dynamiczne zarządzanie zasobami sieci i rejestratora. Przy 

podglądzie pełnoekranowym obraz jest wyświetlany w naj-

wyższej rozdzielczości (Full HD), natomiast w przypadku wy-

świetlania obrazów na podzielonym ekranie wykorzystywany 

jest drugi strumień o niższej rozdzielczości równej 640×480. 
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w trybie na żywo, jak i odtwarzania obrazów archiwalnych 

dostępna jest funkcja zoomu cyfrowego.

Zapisany materiał wizyjny może być kopiowany na ze-

wnętrzną pamięć fl ash lub dysk przez port USB, może być 

przenoszony na serwer FTP lub odtwarzany poprzez klien-

ta sieciowego w dwóch formatach: AVI oraz RAW. For-

mat RAW umożliwia równoczesne odtwarzanie wielu kana-

łów. Materiał zarchiwizowany na zewnętrznych nośnikach 

może być odtwarzany bezpośrednio z rejestratora. Dane 

zawierają znak wodny, którego autentyczność jest weryfi ko-

wana w rejestratorze.

W przypadku systemu obsługiwanego przez różnych użyt-

kowników (operator, konserwator, instalator, administrator) 

ważne jest zróżnicowanie uprawnień dotyczących dostępu 

lokalnego i zdalnego. Zróżnicowanie to dotyczy wyszukiwa-

nia i odtwarzania nagrań, archiwizacji nagrań, konfi guracji 

systemu, konfi guracji parametrów nagrywania, kontroli wyj-

ścia alarmowego i zdarzeń alarmowych, zdalnego logowania 

do systemu, wyłączania urządzenia oraz ukrywania obrazów 

pochodzących z wybranych kamer przed poszczególnymi użyt-

kownikami.

W przypadku niektórych zdarzeń (detekcja ruchu, akty-

wacja wejścia alarmowego, zanik sygnału wizyjnego) system 

może aktywować wyjście alarmowe zgodnie z ustalonym 

harmonogramem. Można również ustawić wysyłanie powia-

domień e-mail oraz sygnalizację dźwiękową i wizualną. Re-

jestratory NVR mają dwa wejścia alarmowe i jedno wyjście 

przekaźnikowe.

Użytkownik może otrzymywać informacje o zdarzeniach 

odnotowywanych w rejestratorze (awaria wentylatora, uru-

chamianie urządzenia, błąd logowania, przekroczenie zdefi -

niowanej temperatury, przekroczenie dopuszczalnego poboru 

energii z zasilacza PoE, przerwanie połączenia z Internetem 

oraz błąd aktualizacji DDNS) i uruchamiać odpowiednie po-

wiadamianie.

Ostatnim elementem systemu ipGO jest oprogramowanie 

sieciowe ipGO Manager. Program pozwala efektywnie zarzą-

dzać zarówno pojedynczym urządzeniem, jak i rozproszonym 

systemem sieciowym. Z rejestratorem pracującym w trybie 

podglądu na żywo lub odtwarzania może połączyć się jedno-

cześnie pięciu operatorów. Dodatkowo możliwa jest zdalna 

konfi guracja rejestratora.

Aplikacja ipGO Manager może powielać okna z obrazem 

w zależności od liczby wyjść monitorowych dostępnych w kom-

puterze. W każdym z okien, czyli na każdym monitorze, może 

być wyświetlany obraz z jednej z 64 kamer. Dla każdego okna 

użytkownicy mogą defi niować zaawansowane rozkłady obra-

zów z kamer, które dodatkowo dostosowane są do monitorów 

panoramicznych. Wyświetlane obrazy mogą być przechwyty-

wane i drukowane.

Funkcja sekwencyjnego wyświetlania może również doty-

czyć wybranego okna podziału, w którym cyklicznie wyświe-

tlane są obrazy ze zdefi niowanych kamer. Ponadto w nie-

wykorzystanych oknach podziału mogą zostać wyświetlone 

dowolne materiały grafi czne – plany budynku czy fi rmowe 

znaki grafi czne.

Rozwiązanie ipGO, które zadebiutowało na polskim ryn-

ku w lipcu bieżącego roku, jest ciągle udoskonalane. Oferta 

zostanie w najbliższym czasie uzupełniona o 16-kanałowy re-

jestrator sieciowy oraz kompatybilne kamery. System ipGO, 

przeznaczony dla użytkowników niezaawansowanych, łączy 

zalety systemów cyfrowych, czyli przede wszystkim wysoką 

jakość i rozdzielczość zapisywanych strumieni wizyjnych, z ła-

twością instalacji i konfi guracji.

Patryk Gańko
AAT Holding

Fot. 3. Interfejs grafi czny aplikacji ipGO Manager

Fot. 2. Urządzenia systemu ipGO

 NVIP-NVRA0208/GO
 NVIP-NVRA0104/GO

NVIP-2C2001D-P/GO

NVIP-2C5005CZ-P/GO
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Wysoce stabilny i niezawodny 
bezprzewodowy system alarmowy

Oszczędzasz czas i pieniądze
dzięki szybkiej i bezproblemowej instalacji!

Ty i Twoi klienci
możecie spać bezpieczniej 
z systemem PowerMaxExpress!

AAT Holding sp. z o.o.
ul. Pu awska 431, 02-801 Warszawa, tel. 22 546 05 46, faks 22 546 05 01
e-mail: aat.warszawa@aat.pl, www.aat.pl

Wy zny dystrybutor produktów isoni  w Pols e:

http://www.aat.pl/


Wizerunek w sieci
Wykorzystywanie cudzego wizerunku w celach komercyjnych 
oraz popełnianie cyberprzestępstw

Monika Brzozowska

Wizerunek osoby fi zycznej jest dobrem prawnym coraz bardziej 
dostrzegalnym w społeczeństwie polskim. Wraz z rozwojem gospodarczym 
i edukacyjnym oraz bogaceniem się społeczeństwa jego członkowie coraz 
częściej starają się nie tylko zwalczać naruszenia takich dóbr jak własność 
czy zdrowie, lecz również tych nieco bardziej wysublimowanych, czego 
doskonałym przykładem jest wizerunek
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Wizerunek a regulacje prawne
Problematyka ochrony wizerunku jest uregulowana zarówno 

na płaszczyźnie konstytucyjnej, jak również ustawowej – w ko-

deksie cywilnym (wizerunek jest dobrem osobistym) oraz 

w ustawie o prawie autorskim i prawach pokrewnych. 

W związku z rozwojem Internetu, cyberspołeczności i cyber-

przestrzeni, w której informacje o ludziach są rozpowszech-

niane – często bez ich wiedzy i zgody – ochrona wizerunku jest 

bardzo ważna. 

Fundamentalne znaczenie mają normy prawne zawarte 

w ustawie o prawie autorskim i prawach pokrewnych. Zgodnie 

z art. 81 ust. 1 ww. ustawy rozpowszechnianie wizerunku wy-

maga zezwolenia osoby na nim przedstawionej. W przypadku 

braku wyraźnego zastrzeżenia zezwolenie nie jest wymagane, 

jeżeli osoba ta otrzymała umówioną zapłatę za pozowanie, 

przy czym, jak precyzuje ust. 2 przedmiotowego artykułu, ze-

zwolenia nie wymaga rozpowszechnianie wizerunku:

osoby powszechnie znanej, jeżeli wizerunek wykonano 1) 

w związku z pełnieniem przez nią funkcji publicznych, 

w szczególności politycznych, społecznych, zawodowych;

osoby stanowiącej jedynie szczegół całości takiej jak 2) 

zgromadzenie, krajobraz, publiczna impreza. 

Z powyższego przepisu wynika wyraźnie, że z zasady na roz-

powszechnianie wizerunku należy mieć zgodę osoby prezento-

wanej na zdjęciu. Nie ma przy tym wymogu otrzymania zgody 

na piśmie, tak jak w przypadku uwzględniania praw autorskich. 

Wyrażenie akceptacji na rozpowszechnianie wizerunku może 

nastąpić w każdy sposób (ustnie, pisemnie, poprzez wiadomość 

e-mailową lub akceptację postanowień regulaminu). Istotne 

jest jednak to, że oświadczenie o wyrażeniu zgody powinno 

mieć jednoznaczny charakter – nie dopuszcza się bowiem tzw. 

dorozumianej zgody na rozpowszechnianie wizerunku. Takie 

rozwiązanie ma na celu umożliwienie wyciągnięcia konsekwen-

cji prawnych na przykład w przypadku, gdy zostanie wyrażona 

zgoda na ograniczone wykorzystanie wizerunku, a mimo to 

zostanie on wykorzystany w innej formie, miejscu i czasie lub 

w innych okolicznościach (innym kontekście).

A zatem od zasady zgody na rozpowszechnianie wizerunku 

istnieją ustawowo przewidziane wyjątki, które zgodnie z zasadą 

exceptiones non sunt extendendae powinny być interpretowane ści-

śle. Można zatem rozpowszechniać wizerunek osoby powszechnie 

znanej (tzw. osoby publicznej), a także wizerunek, który stanowi 

jedynie szczegół większej całości. Można byłoby również uznać, że 

prośba o zgodę nie jest potrzebna, gdy osoba otrzymuje wynagro-

dzenie za pozowanie, ale w istocie zgoda jest wymagana, tyle że jej 

przejawem ma być przyjęcie wynagrodzenia. 

Obrona przez naruszeniami prawa do wizerunku
Zarówno przepisy kodeksu cywilnego, według których prawo do 

wizerunku jest dobrem osobistym, jak i przepisy ustawy o prawie 

autorskim i prawach pokrewnych zapewniają dość bogaty arsenał 

środków prawnych na wypadek naruszenia prawa do wizerunku. 

Nie ma żadnych przeciwwskazań (poza ograniczeniami faktyczny-

mi) do odnoszenia tych roszczeń do wizerunku w cyberprzestrzeni. 

Mając na względzie art. 24 kodeksu cywilnego oraz 

art. 83 w zw. z art. 78 ustawy o prawie autorskim i prawach 

pokrewnych, należy wskazać, że w razie naruszenia prawa do 

wizerunku osoba uprawniona może żądać:
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zaniechania dalszego rozpowszechniania wizerunku, –

doprowadzenia do usunięcia skutków naruszenia prawa  –

do wizerunku,

otrzymania nawet trzykrotności wartości wynagrodzenia  –

za wykorzystanie wizerunku (gdy naruszenie tego prawa 

ma charakter zawiniony),

odszkodowania za doznaną krzywdę związaną z naruszeniem,  –

przekazania określonej sumy na wskazany przez upraw- –

nionego cel społeczny.

Nie tylko cywilnie!
Wizerunek jest chroniony nie tylko przez prawo cywilne. Od 

6 czerwca 2011 roku obowiązuje bowiem art. 190a § 2 kodek-

su karnego, który wprowadza do polskiego porządku prawnego 

przestępstwo tzw. kradzieży tożsamości. Zgodnie z tym przepisem 

karze pozbawienia wolności do lat trzech podlega ten, kto, podszy-

wając się pod inną osobę, wykorzystuje jej wizerunek lub inne jej 

dane osobowe w celu wyrządzenia jej szkody majątkowej lub oso-

bistej. W kontekście cyberprzestępczości przestępstwo takie może 

polegać np. na utworzeniu konta w portalu społecznościowym 

z wykorzystaniem cudzego wizerunku lub opublikowaniu strony 

internetowej o podobnym charakterze. Istotne jest jednak to, że 

sprawca w takich przypadkach musi działać intencjonalnie, a jego 

motywacją musi być wyrządzenie szkody majątkowej lub osobistej 

pokrzywdzonemu. Działanie sprawcy nie musi być jednak powta-

rzalne (uporczywe) – jak np. w przypadku nękania (stalkingu). 

Ustawodawca, przewidując że kradzież tożsamości może 

mieć drastyczny charakter i wpływać znacząco na psychikę po-

krzywdzonego, wprowadził typ kwalifi kowany zabronionego 

czynu kradzieży tożsamości przez następstwo. Zgodnie z art. 

190a § 3 kodeksu karnego surowszej odpowiedzialności (kara 

pozbawienia wolności do lat dziesięciu) podlega sprawca oma-

wianego przestępstwa, jeśli pokrzywdzony targnie się na wła-

sne życie. Nie musi dojść do śmierci w wyniku próby samobój-

czej, by przestępstwo zostało uznane za dokonane.

Jak to często przyjmuje się w przypadku przestępstw doty-

kających sfer prywatnych lub nawet intymnych, przestępstwo 

kradzieży tożsamości ma charakter wnioskowy. Oznacza to, że 

nie można pociągnąć do odpowiedzialności karnej sprawcy, 

gdy nie chce tego pokrzywdzony. 

Jak pokazuje praktyka, istniało zapotrzebowanie na wprowadze-

nie art. 190a kodeksu karnego. Przepis ten, zarówno w odniesieniu 

do stalkingu (§ 1), jak również w przypadku kradzieży tożsamości 

(§ 2), jest coraz częściej wykorzystywany, przy czym zaangażowanie 

policji lub prokuratury jest często o wiele skuteczniejsze niż środ-

ki cywilnoprawne, gdyż często występują dość poważne trudności 

w identyfi kacji sprawcy naruszenia prawa do wizerunku. 

Podsumowując, należałoby stwierdzić, że prawo do wize-

runku podlega kompleksowej ochronie prawnej. Nie zmia-

nie to jednak faktu, że duże znaczenie powinny mieć również 

działania prewencyjno-profi laktyczne uprawnionych, chociaż-

by takie jak niepochopne rozpowszechnianie wizerunku czy 

zabezpieczenie plików przed ich dostaniem się w niepowołane 

ręce bądź przed ich nieskrępowaną modyfi kacją. 

adwokat Monika Brzozowska
kierownik Departamentu Prawa Własności Intelektualnej
i Danych Osobowych w kancelarii Pasieka, Derlikowski,

Brzozowska i Partnerzy
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Depozytor na klucze systemowe SAIK LOCK

bt electronics sp. z o.o.

Kraków, ul. Dukatów 10

31-431 Kraków

Producent: tel. 12 429 36 16, faks 12 410 85 11

e-mail: kontakt@saik.pl

www.saik.pl, www.bte.pl

Depozytor SAIK LOCK służy do bezpiecznego przechowywania, wydawania i przyjmowania kluczy. Każdy klucz znajdujący się w szafce 
jest chroniony i dostęp do niego mają tylko uprawnione osoby.

Klucze deponowane są w sposób uniemożliwiający podgląd ich profi lów w trakcie przechowywania. W szafkach typu SAIK LOCK 
istnieje możliwość zastosowania systemów klucza generalnego dowolnego producenta. Jeśli funkcjonują one już w przedsiębiorstwie, nie 
ma potrzeby wymiany kluczy. 

Wszystkie zdarzenia zachodzące w systemie są przez niego rejestrowane z uwzględnieniem daty, czasu oraz danych użytkownika 
i umożliwiają tworzenie szczegółowych raportów w oparciu o przyjęte kryteria.

Szafka SAIK LOCK wyposażona jest w duży ciekłokrystaliczny wyświetlacz z panelem dotykowym. Umożliwia to wygodne korzystanie 
z dodatkowych funkcji systemu - na przykład wbudowanej Rejestracji Czasu Pracy – czy wyświetlanie komunikatów od administratora.

Najważniejsze cechy 
Pobranie klucza tylko przez osoby upoważnione• 
Zwrot klucza do dedykowanego otworu chroniącego profi l klucza• 
Wielkość depozytora dowolnie dostosowana do potrzeb klienta• 
Duży, kolorowy wyświetlacz LCD z panelem dotykowym• 
Standardowo montowany czytnik kart Mifare lub Unique• 
Możliwość współpracy z dowolnym innym czytnikiem kart• 
Możliwość współpracy z różnymi systemami kontroli dostę-• 
pu, alarmowymi lub ppoż
Wbudowane akumulatorowe zasilanie awaryjne• 
Dołączone oprogramowanie instalowane na dowolnej ilości • 
komputerów pozwalające na pełną kontrolę nad obiegiem 
kluczy w fi rmie

Możliwość podglądu stanu szafki z poziomu przeglądarki • 
internetowej
Możliwość wyboru dowolnego koloru z palety RAL• 
Możliwość dowolnej rozbudowy systemu• 
Współpracuje z depozytorami wyposażonymi w tzw. breloki • 
(typu SAIK KEY) 
Możliwość wbudowania kamery nadzorującej osoby korzy-• 
stające z depozytora
Podłączenie szafek do sieci LAN• 
Wbudowana rejestracja czasu pracy (RCP)• 
Możliwość dostosowania depozytora do potrzeb klienta• 
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SAIK SOFT – elektroniczny system wsparcia portiera 

bt electronics sp. z o.o.

Kraków, ul. Dukatów 10

31-431 Kraków

Producent: tel. 12 429 36 16, faks 12 410 85 11

e-mail: kontakt@saik.pl

www.saik.pl, www.bte.pl

System SAIK SOFT to rozwiązanie dla tych fi rm i instytucji, które potrzebują łatwo i kompleksowo usprawnić organizację obiegu kluczy 
używanych przez pracowników.

Osoby odpowiedzialne za wydawanie kluczy wyposażone są w elektroniczny Rejestrator Portiera SAIK SOFT. Za pomocą tego urządze-
nia każde wydanie i zwrot klucza jest odnotowywane przez dołączone oprogramowanie. Dzięki niemu zawsze istnieje możliwość kontroli 
nad tym kto, kiedy i jaki klucz pobrał. 

Co równie istotne, pracownicy mogą dostać tylko ten klucz, do którego mają uprawnienia i tylko w godzinach określonych przez admini-
stratora. Takie rozwiązanie pozwala skrócić do niezbędnego minimum czas potrzebny na pobranie i zwrot klucza, zachowując jednocześnie 
obowiązujące standardy bezpieczeństwa.

System SAIK SOFT posiada także wbudowany moduł rejestracji czasu pracy (RCP), dzięki temu każde przyłożenie przez pracownika 
karty do czytnika może określać jego czas pracy. W ten sposób system SAIK SOFT można wykorzystywać dla wszystkich pracowników, 
lub tylko dla wydzielonej ich części. 

Zastosowanie SAIK SOFT całkowicie eliminuje konieczność wypełniania i przechowywania dokumentów takich jak np. księga ewidencji kluczy, 
książka wejść-wyjść, zeszyt wyjść służbowych. Dzięki temu przewyższa te rozwiązania funkcjonalnością i ilością gromadzonych informacji.

Zaawansowane oprogramowanie, składające się z części administracyjnej, raportowej i alarmowej pozwala na dostosowanie systemu 
do indywidualnych potrzeb Klienta. Typ rejestratora, liczba obsługiwanych kluczy oraz inne elementy systemu mogą być dowolnie dopa-
sowane do wymagań obiorcy. 

Najważniejsze cechy 
Identyfi kacja użytkowników w oparciu o osobiste karty • 
zbliżeniowe
Do każdego klucza przypięty jest brelok, na którym • 
zaszyfrowane są informacje umożliwiające identyfi kację klucza
Każdy pracownik posiada przypisane do siebie klucze• 
Elastycznie defi niowane przedziały czasowe dostępu do kluczy• 
Akumulatorowe zasilanie awaryjne Rejestratora Portiera• 
Łatwa wymiana kluczy, możliwa do wykonania przez • 
administratora

Archiwizacja wszystkich zdarzeń zachodzących w systemie• 
Wielostanowiskowe oprogramowanie systemowe • 
pozwalające na przyjazne administrowanie systemem
Gwarancja jakości i prawidłowej pracy systemu – produkt • 
polski
Stała 24 h obsługa techniczna• 
Wbudowana rejestracja czasu pracy (RCP)• 
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Kamera SCN-23Z27F

GDE POLSKA

Włosań, ul. Świątnicka 88

32-031 Mogilany

Dystrybucja: tel./faks 12 256 50 35, 256 50 25

faks 12 270 56 96

e-mail: biuro@gde.pl

Kamera SCN-23Z27F to nowa kamera szybkoobrotowa z rodziny Xpeed o bardzo wysokiej czułości wynoszącej 0,0005 lx i rozdzielczo-
ści 580 TVL, wyposażona w system DSS – Digital Slow Shutter pozwalający na zwiększenie czułości przy słabym oświetleniu. Zastosowa-
nie sprawdzonego procesora DSP Monalisa II pozwoliło osiągnąć wysoką jakość obrazu, z zachowaniem niskiej ceny kamery.

Wśród zalet kamery warto wymienić możliwość obrotu o 360°, funkcję Auto-Flip, powrót do ustalonego ustawienia w razie bez-
czynności operatora (parking), albo rozpoczęcie wykonywania zadanej funkcji np. makroinstrukcji, 128 presetów, 8 tras skanowania, 
4 makr, 8 stref prywatności. Kamery Xpeed są skonstruowane tak by maksymalnie ułatwić prace instalacyjne, między innymi są zabez-
pieczone przed upadkiem w czasie montażu. Kamera jest także produkowana w wersji wewnętrznej SBN-23Z27F.

Zaletami kamery są
Nowoczesny procesor DSP Monalisa II• 
Czułość w nocy zwiększa funkcja DSS (Digital Slow Shutter) • 
regulowana w zakresie do 128 ramek
Odsuwany fi ltr IR, dzięki czemu uzyskuje się bardzo dobre • 
wierne odwzorowanie kolorów
Prędkość obrotowa 360°/s• 
Zoom optyczny 27x , zoom cyfrowy 10x, zoom całkowity x270x• 
8 stref prywatności• 
Łatwa obsługa poprzez OSD• 
Sterowanie za pośrednictwem portu RS485, m.in. za pomocą • 
klawiatury SC3100 oraz za pośrednictwem rejestratorów 
Commax CSD-80/160HA i CNB serii HDx (np. HDE2424E)
Możliwość mocowania do słupa, ściany, sufi tu oraz narożnika • 
Obudowa o klasie szczelności IP66• 

Właściwości
Kamera z funkcją dzień/noc• 
Przetwornik 1/4" Super HAD• 
Wysoka rozdzielczość 580 TVL• 
Czułość 0,5 lx (kolor), 0,1 lx (BW), 0,0005 lx (BW, DSS x128)• 
127 presetów/8 tras automatycznego skanowania/4 makra• 
/8 stref prywatności
Grzałka i wentylator• 
Zasilanie 24 V• AC

Akcesoria
SSS2000 – osłona przeciwsłoneczna • 
SOB2000 – uchwyt do słupa• 
SCB2000 – uchwyt narożny• 
SPB2000 – uchwyt do sufi tu• 
SWB2000 – uchwyt do ściany• 
SC3100 – klawiatura sterująca• 
SOJ-S2324 – zasilacz w obudowie zewnętrznej• 
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Nowe monitory serii „Indigo Blue”

GDE POLSKA

Włosań, ul. Świątnicka 88

32-031 Mogilany

Dystrybucja: tel./faks 12 256 50 35, 256 50 25

faks 12 270 56 96

e-mail: biuro@gde.pl

Ofertę monitorów kolorowych uzupełnia nowa seria wzornicza marki COMMAX – Indigo Blue. Przedni panel monitorów CDV-35U 
i CDV-70U jest utrzymany w ciemnoniebieskiej kolorystyce co dobrze komponuje się z szarą obudową. Ten niebanalny wygląd wyróżnia 
nową gamę produktów marki COMMAX. Monitory przeznaczone są dla domów jedno- i wielorodzinnych oraz niewielkich budynków 
mieszkalnych. Model CDV-35U jest wyposażony w 3,5-calowy ekran, a model CDV-70U w 7-calowy ekran. Oba ekrany są w wysokiej 
rozdzielczości z podświetleniem LED. Oba modele są wyposażone w sensoryczne przyciski pozwalające na ich obsługę. Monitory 
mogą współpracować z dwoma panelami zewnętrznymi (obsługa dwóch wejść) lub z jednym panelem i dodatkową kamerą CCTV 
(podgląd większego obszaru). Możliwa jest rozbudowa systemu o dodatkowe monitory z serii CDV-xxx umieszczone wewnątrz lokalu 
oraz unifony DP-4VHP pełniące także funkcję interkomu. Monitory współpracują z każdą kamerą COMMAX pracującą w systemie 
4-przewodowym. 

Cechy wspólne monitorów
Przyciski sensoryczne (dotykowe)• 
Standard sygnału wizyjnego PAL/NTSC• 
Obsługa dwóch wejść• 
Możliwość podłączenia dodatkowego monitora• 
Współpraca z unifonami DP-4VHP• 
Paging pomiędzy stacjami• 
Instalacja czteroprzewodowa + obwód elektrozamka• 
Współpraca z czteroprzewodowymi kamerami analogowymi• 
Zasilanie 230 V• 
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ASCD-1
Zewnętrzny zegar z wyświetlaczem matrycowym LED

Charakterystyka 
Wyświetlanie daty i czasu z systemu RACS 4 (tryb  sieciowy)• 
lub na podstawie własnych wskazań (tryb autonomiczny)
Wyświetlanie temperatury na podstawie wskazań• 
wbudowanego czujnika
Możliwość pracy w warunkach zewnętrznych – IP45• 
Zasilanie 12 V• DC

Podtrzymanie bateryjne dla wskazań wewnętrznego zegara• 
Regulacja kąta nachylenia wyświetlacza• 
Wymiary 110×305×55 mm (wys.×szer.×gł.)• 
Wysokość wyświetlanego znaku 50 mm• 

Roger Sp.j.

Gościszewo 59

82-400 Sztum, woj. Pomorskie

tel. 55 272 0132, faks 55 272 0133

e-mail: roger@roger.pl

http://www.roger.pl

Producent: 

ASCD-1 to wyświetlacz matrycowy LED z zegarem. Urządzenie stanowi uzupełniający element systemu rejestracji czasu pracy 
i działa w ramach systemu kontroli dostępu RACS 4 firmy Roger. ASCD-1 umożliwia wyświetlanie czasu, daty i temperatury.

Wyświetlacz może pracować autonomicznie lub w trybie sieciowym. W trybie autonomicznym aktualna data i czas są 
odczytywane z zegara wewnętrznego natomiast w trybie sieciowym dane te są pobierane z systemu kontroli dostępu, do 
którego podłączony jest panel wyświetlacza. Praca w trybie sieciowym jest możliwa w przypadku zastosowania kontrolerów 
zaawansowanych serii PRxx2 lub centrali CPR32-SE. Obudowa ASCD-1 jest wykonana z profilu aluminiowego lakierowanego 
proszkowo i posiada uniwersalny system mocowania z możliwością regulacji kąta nachylenia wyświetlacza. 
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PR102DR
Prosty i ekonomiczny kontroler dostępu serii zaawansowanej

Roger Sp.j.

Gościszewo 59

82-400 Sztum, woj. Pomorskie

tel. 55 272 0132, faks 55 272 0133

e-mail: roger@roger.pl

http://www.roger.pl

Producent: 

Kontroler PR102DR jest nowym, ekonomicznym elementem systemu kontroli dostępu fi rmy ROGER. Urządzenie to zawiera wszystkie 
najistotniejsze funkcje i opcje dostępne w serii kontrolerów zaawansowanych. PR102DR może być stosowany samodzielnie lub 
w ramach systemu kontroli dostępu RACS 4 obejmującego różne kontrolery pojedynczego przejścia.

Charakterystyka
Uproszczona konfi guracja• 
Atrakcyjna cena• 
Kontrola jedno lub dwustronna pojedynczego przejścia poprzez dołączenie • 
czytników serii PRT (Roger)
Obsługa do 4000 użytkowników• 
Bufor pamięci na 32 tysiące zdarzeń• 
Zasilanie z 12 V• DC

Przekaźnik 5 A/30 V• 
Dwie programowalne linie wejściowe NO/NC• 
Jedna programowalna linia wyjściowa• 
Dostępność w wersji do montażu na szynie DIN 35 mm oraz w postaci • 
modułu elektronicznego
Możliwość ustawiania adresu urządzenia na zworkach• 
Wbudowany zegar czasu rzeczywistego z podtrzymywaniem bateryjnym• 
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ACSS ID Systems Sp. z o.o.
ul. Karola Miarki 20C
01-496 Warszawa
tel. 22 832 47 44
faks 22 832 46 44
e-mail: biuro@acss.com.pl
www.acss.com.pl

AGIS Fire & Security Sp. z o.o. 
ul. Palisadowa 20/22
01-940 Warszawa
tel. 22 430 83 01
faks 22 430 83 02
e-mail: agisfs.pl@agisfs.com
www.agisfs.pl

ALARM SYSTEM
ul. Kolumba 59
70-035 Szczecin
tel. 91 433 92 66
faks 91 489 38 42 
e-mail: biuro@bonelli.com.pl
www.bonelli.com.pl

ALARMNET Sp. J.
ul. Karola Miarki 20c
01-496 Warszawa
tel. 22 663 40 85
faks 22 833 87 95
e-mail: biuro@alarmnet.com.pl
www.alarmnet.com.pl 

ALARMTECH POLSKA Sp. z o.o.
Oddział:
ul. Kielnieńska 115
80-299 Gdańsk
tel. 58 340 24 40
faks 58 340 24 49
e-mail: info@alarmtech.pl
www.alarmtech.pl

ALKAM SYSTEM Sp. z o.o.
ul. Bydgoska 10
59-220 Legnica
tel. 76 862 34 17, 862 34 19 
faks 76 862 02 38
e-mail: alkam@alkam.pl
www.alkam.pl

AAT Holding sp. z o.o.
ul. Puławska 431
02-801 Warszawa
tel. 22 546 05 46
faks 22 546 05 01
e-mail: aat.warszawa@aat.pl 
www.aat.pl

Oddziały:
ul. Koniczynowa 2A, 03-612 Warszawa II
tel./faks 22 743 10 11, 811 13 50 
e-mail: aat.warszawa-praga@aat.pl

ul. Łęczycka 37, 85-737 Bydgoszcz
tel./faks 52 342 91 24, 342 98 82
e-mail: aat.bydgoszcz@aat.pl

ul. Ks. W. Siwka 17, 40-318 Katowice
tel./faks 32 351 48 30, 256 60 34
e-mail: aat.katowice@aat.pl

ul. Prosta 25, 25-371 Kielce
tel./faks 41 361 16 32/33
e-mail: aat.kielce@aat.pl

ul. Mieszczańska 18/1, 30-313 Kraków
tel./faks 12 266 87 95, 266 87 97
e-mail: aat.krakow@aat.pl

ul. Energetyków 13a, 20-468 Lublin
tel. 81 744 93 65/66
faks 81 744 91 77
e-mail: aat.lublin@aat.pl

ul. Dowborczyków 25, 90-019 Łódź
tel./faks 42 674 25 33, 674 25 48
e-mail: aat.lodz@aat.pl

ul. Racławicka 82, 60-302 Poznań
tel./faks 61 662 06 60/62
e-mail: aat.poznan@aat.pl

Al. Niepodległości 659, 81-855 Sopot
tel./faks 58 551 22 63, 551 67 52
e-mail: aat.sopot@aat.pl

ul. Zielona 42, 71-013 Szczecin
tel./faks 91 483 38 59, 489 47 24
e-mail: aat.szczecin@aat.pl

ul. Na Niskich Łąkach 26, 50-422 Wrocław
tel./faks 71 348 20 61, 348 42 36
e-mail: aat.wroclaw@aat.pl

ABUS SECURITY CENTER
ABUS KEMAZ POLSKA Sp. z o.o.
ul. Wadowicka 8A
30-415 Kraków 
tel. 12 640 15 60
faks 12 640 15 61
e-mail: tiglinski@abus-kemaz.pl
www.abus.pl

ALPOL Sp. z o.o. 
ul. Ścigały 10
40-208 Katowice
tel. 32 790 76 16
faks 32 790 76 60
e-mail: katowice@e-alpol.com.pl
www.e-alpol.com.pl  

Oddziały:
ul. Warszawska 56, 43-300 Bielsko-Biała
tel. 32 790 76 21
faks 32 790 76 64
e-mail: bielsko@e-alpol.com.pl

ul. Łęczycka 55, 85-737 Bydgoszcz
tel. 32 720 39 65
faks 32 790 76 85
e-mail: bydgoszcz@e-alpol.com.pl

ul. Uszczyka 11, 44-100 Gliwice
tel.  32 790 76 23
faks 32 790 76 65
e-mail: gliwice@e-alpol.com.pl

ul. Paulinów 10, 67-200 Głogów
tel. 32 750 30 78
faks 32 750 30 69
e-mail: glogow@e-alpol.com.pl

ul. Sandomierska 105, 25-324 Kielce
tel. 32 720 39 82
faks 32 790 76 94
e-mail: kielce@e-alpol.com.pl 

ul. Pachońskiego 2a, 31-223 Kraków
tel. 32 790 76 46
faks 32 790 76 73
e-mail: krakow@e-alpol.com.pl

ul. Nowodworska 23, 59-200 Legnica
tel. 32 750 30 66
faks 32 750 30 67
e-mail: legnica@e-alpol.com.pl

ul. Grenadierów 13, 20-331 Lublin
tel. 32 790 76 50
faks 32 790 76 74
e-mail: lublin@e-alpol.com.pl

ul. Senatorska 31, 93-192 Łódź 
tel. 32 790 76 25
faks 32 790 76 66
e-mail: lodz@e-alpol.com.pl

ul. Długa 19, 63-400 Ostrów Wlkp.
tel. 32 750 30 25
faks 32 750 30 27
e-mail: ostrow@e-alpol.com.pl

ul. T. Kutrzeby 16G/112, 61-719 Poznań
tel. 32 790 76 37
faks 61 826 63 36
e-mail: poznan@e-alpol.com.pl

ul. Młodzianowska 75d, 26-600 Radom
tel. 32 750 30 33
faks 32 750 30 35
e-mail: radom@e-alpol.com.pl

ul. POW 64, 98-200 Sieradz
tel. 32 750 30 55
faks 32 750 30 57
e-mail: sieradz@e-alpol.com.pl

ul. Rzemieślnicza 13, 81-855 Sopot
tel. 32 790 76 43
faks 32 790 76 72
e-mail: sopot@e-alpol.com.pl

ul. Dąbrowskiego 25, 70-100 Szczecin
tel. 32 790 76 30
faks 32 790 76 68
e-mail: szczecin@e-alpol.com.pl
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CMA MONITORING
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k.
ul. Puławska 359
02-801 Warszawa
tel. 22 546 0 888
faks 22 546 0 619
e-mail: info@cma.com.pl
www.cma.com.pl

Oddziały: 
ul. Świętochłowicka 3, 41-909 Bytom
tel. 32 388 0 950
faks 32 388 0 960
e-mail: bytom@cma.com.pl

ul. Zatorska 36, 51-215 Wrocław
tel. 71 340 0 209
faks 71 341 16 26
e-mail: wroclaw@cma.com.pl

Biura handlowe:
ul. Mieszczańska 18/1, 30-313 Kraków
tel. 12 260 13 96
tel. kom. 665 380 677
faks 12 260 13 95 

ul. Palacza 127, 60-279 Poznań
tel./faks 61 861 40 51
tel. kom. 601 203 664 
e-mail: poznan@cma.com.pl 

Al. Niepodległości 659, 81-855 Sopot
tel. 58 345 23 24
tel. kom. 693 694 339
e-mail: sopot@cma.com.pl

D-MAX Polska Sp. z o.o.
ul. Obornicka 276
60-693 Poznań 
tel./faks 61 822 60 52
e-mail: dmax@dmaxpolska.pl
www.dmaxpolska.pl 

DG ELPRO Sp. J.
ul. Wadowicka 6
30-415 Kraków
tel. 12 263 93 85
faks 12 263 93 86
e-mail: biuro@dgelpro.pl
www.dgelpro.pl

P.W.H. BRABORK-LABORATORIUM Sp. z o.o. 
ul. Ratuszowa 11
03-450 Warszawa
tel. 22 619 29 49
faks 22 619 25 14
e-mail: brabork@braborklab.pl
www.braborklab.pl 

bt electronics sp. z o.o.
ul. Dukatów 10
31-431 Kraków
tel. 12 410 85 10
faks 12 410 85 11
e-mail: saik@saik.pl
www.saik.pl

LEGRAND POLSKA Sp. z o.o. 
ul. Domaniewska 50
Tulipan Hause
02-672 Warszawa 
Infolinia 801 133 084
faks 22 843 94 51 
e-mail: info@legrand.com.pl
www.legrandgroup.pl 

CAMSAT
Gralak Przemysław 
ul. Ogrodowa 2a
86-050 Solec Kujawski
tel. 52 387 36 58
faks 52 387 54 66 wew. 24
e-mail: camsat@camsat.com.pl
www.camsat.com.pl

CBC (POLAND) Sp. z o.o.
ul. Krasińskiego 41A
01-755 Warszawa
tel. 22 633 90 90
faks 22 633 90 60
e-mail: info@cbcpoland.pl
www.cbcpoland.pl 

ul. Polna 134/136, 87-100 Toruń
tel. 32 750 30 80
faks 32 750 30 73
e-mail: torun@e-alpol.com.pl

ul. Rzymowskiego 34, 02-697 Warszawa-Mokotów
tel. 32 790 76 34
faks 32 790 76 69
e-mail: warszawa@e-alpol.com.pl

ul. Floriana 3/5, 04-664 Warszawa-Praga
tel. 32 790 76 33
faks 32 790 76 71
e-mail: warszawa2@e-alpol.com.pl

ul. Spółdzielcza 3, 87-800 Włocławek
tel. 32 750 30 43
faks 32 750 30 45
e-mail: wloclawek@e-alpol.com.pl

ul. Stargardzka 7-9, 54-156 Wrocław
tel. 32 790 76 27
faks 32 790 76 67
e-mail: wroclaw@e-alpol.com.pl

ul. Dekoracyjna 3, 65-722 Zielona Góra
tel. 32 750 30 70
faks 32 750 30 71
e-mail: zielona@e-alpol.com.pl

ASSA ABLOY POLAND Sp. z o.o.
ul. Jana Olbrachta 94
01-102 Warszawa
tel. 22 751 53 54
faks 22 751 53 56
e-mail: biuro@assaabloy.com.pl
www.assaabloy.com.pl

FIRMA ATLine Sp. J. 
ul. Franciszkańska 125
91-845 Łódź
tel. 42 23 13 849÷851, 42 23 63 019
faks 42 655 20 99
e-mail: handel@atline.pl
www.atline.pl 

ROBERT BOSCH Sp. z o.o.
ul. Jutrzenki 105
02-231 Warszawa
tel. 22 715 41 00
faks 22 715 41 05
e-mail: dominika.kolodziejska@pl.bosch.com
www.boschsecurity.pl 
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DYSKAM-EKOTRADE Sp. z o.o. 
ul. Reymonta 22
30-059 Kraków 
tel. 12 637 80 20
faks 12 637 80 20 wew. 23
e-mail: dyskam@dyskam.com.pl
www.dyskam.com.pl

DYSKRET POLSKA
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k.
ul. Mazowiecka 131 
30-023 Kraków
tel. 12 423 31 00
faks 12 423 44 61
e-mail: offi ce@dyskret.com.pl
www.dyskret.com.pl

EBS Sp. z o.o.
ul. B. Czecha 59
04-555 Warszawa
tel. 22 812 05 05
faks 22 812 62 12
e-mail: sales@ebs.pl
www.ebs.pl

Ela-compil sp. z o.o.
ul. Słoneczna 15A
60-286 Poznań 
tel. 61 869 38 50
faks 61 861 47 40
e-mail: offi ce@ela.pl
www.ela-compil.pl 

EL-MONT 
ul. Wyzwolenia 15 
44-200 Rybnik 
tel. 32 423 07 28, 422 38 89
faks 32 423 07 29
e-mail: el-mont@el-mont.com
www.el-mont.com

PHU ELPROMA Sp. z o.o.
ul. Syta 177
02-987 Warszawa
tel. 22 398 96 53
faks 22 398 96 54 
e-mail: elproma@elproma.pl
www.elproma.pl

EUREKA SOFT & HARDWARE
ul. Rynek 13
62-300 Września
tel. 61 437 90 15
e-mail: biuro@eureka.com.pl
www.eureka.com.pl

FACTOR SECURITY Sp. z o.o.
ul. Garbary 14B
61-867 Poznań
tel. 61 850 08 00
faks 61 850 08 04
e-mail: factor@factor.pl
www.factor.pl

Oddział:
ul. Morelowa 11A, 65-434 Zielona Góra
tel. 68 452 03 00
tel./faks 68 452 03 01
e-mail: factor.zg@factor.pl

FES Trading Sp. z o.o.
ul. Schuberta 100
80-171 Gdańsk
tel. 58 340 00 41 ÷ 44 
faks 58 340 00 45
e-mail: fes@fes.pl 
www.fes.pl

GDE POLSKA
Leszek Mitusiński
ul. Świątnicka 88
Włosań
32-031 Mogilany
tel. 12 256 50 35
faks 12 270 56 96
e-mail: biuro@gde.pl
www.gde.pl 

GEO-KAT Sp. z o.o. 
ul. Taneczna 7 
02-829 Warszawa 
tel. 22 877 08 80
faks 22 877 08 97
e-mail: info@geokat.com.pl
www.geokat.com.pl

ICS POLSKA
ul. Poleczki 82
02-822 Warszawa
tel. 22 646 11 38
faks 22 849 94 83
e-mail: biuro@ics.pl
www.ics.pl

INSAP Sp. z o.o.
ul. Ładna 4-6 
31-444 Kraków
tel. 12 411 98 44, 411 57 47
faks 12 411 94 74
e-mail: insap@insap.pl
www.insap.pl

JANEX INTERNATIONAL Sp. z o.o.
ul. Płomyka 2
02-490 Warszawa 
tel. 22 863 63 53 
faks 22 863 74 23  
e-mail: janex@janexint.com.pl
www.janexint.com.pl

KABE Systemy Alarmowe Sp. z o.o. 
ul. Waryńskiego 63
43-190 Mikołów
tel. 32 324 89 00
faks 32 324 89 01
e-mail: fi rma@kabe.pl
www.kabe.pl
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KATON Sp. z o.o.
ul. Bajana 31E
01-904 Warszawa
tel. 22 869 43 92
faks 22 869 43 93
e-mail: biuro@katon.eu
www.katon.eu

KOLEKTOR 
K. Mikiciuk i R. Rutkowski Sp. J.
ul. Obrońców Westerplatte 31
80-317 Gdańsk
tel./faks 58 553 67 59
e-mail: info@kolektor.pl
www.kolektor.pl

MICROMADE 
Gałka i Drożdż Sp. J. 
ul. Wieniawskiego 16
64-920 Piła 
tel./faks 67 213 24 14 
e-mail: mm@micromade.pl
www.micromade.pl

MICRONIX Sp. z o.o.
ul. Spółdzielcza 10
58-500 Jelenia Góra
tel. 75 755 78 78
faks wew. 28 
e-mail: info@micronix.pl
www.micronix.pl 

NOVATEL Sp. z o.o.
ul. Turystyczna 1
43-155 Bieruń
tel. 32 201 17 04
faks 32 201 15 11
e-mail: novatel@novatel.pl
www.novatel.pl 

NUUXE – RADIOTON Sp. z o.o.
ul. Olszańska 5
31-513 Kraków
tel. 12 393 58 00
faks 12 393 58 02
e-mail: cctv@jvcpro.pl
www.jvcpro.pl
www.nuuxe.com

OBIS CICHOCKI ŚLĄZAK Sp. J.
ul. Rybnicka 64
52-016 Wrocław 
tel./faks 71 343 16 76
e-mail: obis@obis.com.pl
www.obis.com.pl

OMC INDUSTRIAL Sp. z o.o.
ul. Rzymowskiego 30
02-697 Warszawa
tel. 22 651 88 61
faks 22 651 88 76
e-mail: sprzedaz@omc.com.pl
www.omc.com.pl

Przedstawicielstwo:
ul. Markiefki 32, 40-213 Katowice
tel./faks 32 202 55 82
e-mail: katowice@omc.com.pl

ul. Murawa 37B/L-6, 61-655 Poznań
tel./faks 61 657 93 60
e-mail: poznan@omc.com.pl

ul. Różyckiego 1c, 51-608 Wrocław
tel./faks 71 347 91 91
e-mail: wroclaw@omc.com.pl

POINTEL Sp. z o.o. 
ul. Fordońska 199
85-739 Bydgoszcz
tel. 52 371 81 16
faks 52 342 35 83            
e-mail: biuro@pointel.pl
www.pointel.pl

POL-ITAL Sp. z o.o.
ul. Irysowa 11
02-660 Warszawa
tel. 22 831 15 35
faks 22 831 73 36
e-mail: biuro@polital.pl
www.polital.pl  

POLON-ALFA
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k.
ul. Glinki 155 
85-861 Bydgoszcz
tel. 52 363 92 61
faks 52 363 92 64
e-mail: polonalfa@polon-alfa.com.pl
www.polon-alfa.pl 

PROFICCTV Sp. z o.o.
ul. Obornicka 276
60-693 Poznań
tel. 61 842 29 62
faks 61 842 29 62
e-mail: biuro@profi cctv.pl
www.profi cctv.pl 

PULSAR K. Bogusz Sp. J.
Siedlec 150
32-744 Łapczyca
tel. 14 610 19 40
faks 14 610 19 50
e-mail: norbert@pulsar.pl
www.pulsar.pl 

RAMAR s.c.
ul. Modlińska 237
03-120 Warszawa
tel./faks 22 676 77 37, 676 82 87
faks 22 676 82 87
e-mail: ramar@ramar.com.pl
www.ramar.com.pl 
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RETT-POL
Bogusław Godlewski
ul. Podmiejska 21
01-498 Warszawa
tel. 22 632 72 22
faks 22 833 09 07
e-mail: biuro@rettpol.pl
www.rettpol.pl

RISCO GROUP POLAND Sp. z o.o.
ul. 17 Stycznia 56
02-146 Warszawa
tel. 22 500 28 40
faks 22 500 28 41
e-mail: sales-pl@riscogroup.com
www.riscogroup.com 

ROPAM Elektronik s.c.  
Os. Tysiąclecia 6A/1
32-400 Myślenice
tel. 12 341 04 07 
faks 12 272 39 71
e-mail: biuro@ropam.com.pl
www.ropam.com.pl
www.ropam.eu 

SAMSUNG TECHWIN EUROPE LIMITED
Biuro w Polsce
ul. Postępu 15c
02-676 Warszawa
tel. 22 20 50 777
faks 22 20 50 763
e-mail: STEsecurity@samsung.com
www.samsungsecurity.com

SCHRACK SECONET POLSKA Sp. z o.o.
ul. Domaniewska 44a
02-672 Warszawa
tel. 22 33 00 620÷623
faks 22 33 00 624
e-mail: warszawa@schrack-seconet.pl
www.schrack-seconet.pl 

Oddziały: 
CH Manhattan, III piętro
Al. Grunwaldzka 82, 80-244 Gdańsk
tel./faks 58 767 70 10
e-mail: gdansk@schrack-seconet.pl

ul. Wierzbięcice 1, 61-569 Poznań
tel. 61 833 31 53
faks 61 833 50 37
e-mail: poznan@schrack-seconet.pl

ul. Mydlana 1, 51-520 Wrocław
tel./faks 71 345 00 95
e-mail: wroclaw@schrack-seconet.pl 

P.T.H. SECURAL 
Jacek Giersz 
ul. Gen. K. Pułaskiego 4
41-205 Sosnowiec
tel. 32 291 86 17
faks 32 291 88 10
e-mail: info@secural.com.pl
www.secural.com.pl 

SMA Sp. z o.o.
ul. Rzymowskiego 30
02-697 Warszawa
tel. 22 651 88 61
faks 22 651 88 76
e-mail: sma@sma.biz.pl
www.sma.biz.pl

Oddziały:
ul. Markiefki 32, 40-213 Katowice
tel./faks 32 202 55 82
e-mail: katowice@sma.biz.pl

ul. Murawa 37B/L-6, 61-655 Poznań
tel./faks 61 657 93 60
e-mail: poznan@sma.biz.pl

ul. Różyckiego 1C, 51-608 Wrocław
tel. 71 347 91 91
tel./faks 71 348 04 19
e-mail: sma@sma.wroclaw.pl 

SATEL Sp. z o.o.
ul. Schuberta 79
80-172 Gdańsk
tel. 58 320 94 00   
faks 58 320 94 01
e-mail: satel@satel.pl
www.satel.pl

SAWEL 
Systemy Bezpieczeństwa
ul. Lwowska 83
35-301 Rzeszów
tel. 17 857 80 60
faks 17 857 79 99
e-mail: sawel@sawel.com.pl
www.sawel.com.pl 

SCHNEIDER ELECTRIC POLSKA Sp. z o.o.  
ul. Iłżecka 24
02-135 Warszawa
tel. 22 313 24 15, 511 84 64
faks 22 313 24 10
e-mail: poland.helpdesk@schneider-electric.com
www.schneider-electric.com
 
Oddziały:
ul. Arkońska 6 bud. A2
80-387 Gdańsk
tel. 58 782 00 01
faks 58 782 00 04

ul. Muchoborska 18
54-424 Wrocław
tel. 71 711 09 19
faks 71 711 09 20

ul. Krakowska 280
32-080 Zabierzów k. Krakowa
tel. 12 257 60 80
faks 12 257 60 81
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SPS Electronics Sp. z o.o.
ul. Wał Miedzeszyński 630
03-994 Warszawa
tel. 22 518 31 50 
faks 22 518 31 70
e-mail: warszawa@spselectronics.pl
www.spselectronics.pl
 
Biura Handlowe:
ul. Drożyny 6, 80-302 Gdańsk 
tel. 58 624 83 04
faks 58 668 59 20
e-mail: gdansk@spselectronics.pl

ul. Kościuszki 227, 40-600 Katowice 
tel. 32 255 64 27
faks 32 255 64 52 
e-mail: katowice@spselectronics.pl 

ul. Drewnowska 48, 91-002 Łódź
tel. 42 617 00 32 
faks 42 659 85 23
e-mail: lodz@spselectronics.pl

ul. Polska 60, 60-595 Poznań 
tel. 61 852 19 02 
faks 61 825 09 03 
e-mail: poznan@spselectronics.pl

ul. Grudziądzka 176, 87-100 Toruń
tel. 56 653 99 43 
faks 56 653 90 81
e-mail: torun@spselectronics.pl 

pl. Gen. Wróblewskiego 3a, 50-413 Wrocław 
tel. 71 348 44 64 
faks 71 348 36 35
e-mail: wroclaw@spselectronics.pl 

SECURITY SOLUTION NETWORK Sp. z o.o.
ul. Obornicka 276
60-693 Poznań
tel. 61 842 29 62
faks 61 842 29 62
e-mail: ssn@ssn.net.pl
www.ssn.net.pl

TAP- Systemy Alarmowe Sp. z o.o.
Os. Armii Krajowej 125
61-381 Poznań
tel. 61 876 70 88
faks 61 875 03 03
e-mail: tap@tap.com.pl
www.tap.com.pl 

Biuro Handlowe:
ul. Rzymowskiego 30, 02-697 Warszawa
tel. 22 843 83 95
faks 22 843 79 12
e-mail: tap5@tap.com.pl

TECHNOKABEL S.A.
ul. Nasielska 55
04-343 Warszawa 
tel. 22 516 97 97
faks 22 516 97 87
e-mail: sprzedaz@technokabel.com.pl
www.technokabel.com.pl 

UNICARD S.A. 
ul. Łagiewnicka 54
30-417 Kraków 
tel. 12 398 99 18 
faks 12 398 99 01
e-mail: biuro@unicard.pl
www.unicard.pl 

W2 Włodzimierz Wyrzykowski
ul. Czajcza 6
86-005 Białe Błota
tel. 52 345 45 00
faks 52 584 01 92
e-mail: biuro@w2.com.pl
www.w2.com.pl 

VISION POLSKA Sp. z o.o. 
ul. Unii Lubelskiej 1
61-249 Poznań
tel. 61 623 23 05
faks 61 623 23 17
e-mail: biuro@visionpolska.pl
www.visionpolska.pl

ZBAR PHU
Mariusz Popenda
ul. Krakowska 60
94-214 Łódź
tel. 42 611 12 98
faks 42 611 12 97
e-mail: zbar@zbar.com.pl
www.zbar.com.pl
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Nazwa fi rmy produkcja projektowanie dystrybucja instalacja szkolenia

AAT Holding – TAK TAK – TAK

ABUS TAK TAK TAK – TAK

ACSS ID Systems – – TAK – TAK

AGIS Fire & Security – TAK TAK TAK TAK

Alarm System TAK TAK TAK TAK –

Alarmnet – TAK TAK – TAK

Alarmtech Polska TAK TAK TAK – –

Alkam System  TAK TAK – TAK –

Alpol – – TAK – TAK

ASSA ABLOY – – TAK – TAK

FIRMA ATLine – TAK TAK TAK –

BOSCH TAK – – – –

P.W.H. Brabork - Laboratorium – TAK TAK TAK –

bt electronics TAK TAK TAK TAK TAK

CAMSAT TAK – TAK – –

CBC Poland TAK – TAK – TAK

CMA TAK – – TAK –

D-MAX – – TAK – –

DG Elpro – TAK TAK TAK –

Dyskam-Ekotrade TAK TAK – TAK –

Dyskret – TAK TAK TAK TAK

EBS TAK TAK TAK – –

Ela-compil TAK – TAK – –

El-Mont TAK – – TAK –

Elproma – TAK – TAK –

Eureka – TAK – TAK –

Factor Polska – TAK TAK – TAK

FES – TAK TAK TAK TAK

GDE Polska – TAK TAK – TAK

GEO-KAT – TAK TAK – TAK

ICS POLSKA – – TAK – TAK

Insap – TAK TAK TAK TAK

Janex International – TAK TAK – TAK

KABE TAK TAK TAK TAK TAK
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Nazwa fi rmy produkcja projektowanie dystrybucja instalacja szkolenia

KATON – – TAK – TAK

Kolektor – TAK TAK TAK TAK

Legrand Polska TAK TAK TAK – TAK

MicroMade TAK – – – –

Micronix – – TAK – –

Novatel TAK TAK TAK TAK TAK

Nuuxe – Radioton – TAK TAK TAK TAK

OBIS – TAK – TAK –

OMC INDUSTRIAL – – TAK – –

Pointel – TAK – TAK –

POL-ITAL – – TAK TAK TAK

Polon-Alfa TAK – – – –

Profi CCTV – – TAK – –

Pulsar TAK – – – –

Ramar – TAK TAK TAK TAK

RETT-POL – TAK TAK TAK TAK

RISCO TAK – – – –

ROPAM Elektronik TAK – TAK – TAK

Samsung TAK – TAK – –

Satel TAK TAK – – TAK

Sawel – TAK TAK TAK TAK

Schneider Electric Buildings Polska TAK – TAK – –

Schrack Seconet Polska TAK TAK TAK – TAK

Secural TAK TAK TAK – TAK

SMA – TAK – TAK –

SPS Electronics – TAK TAK – TAK

SSN – – TAK – –

Tap – Systemy Alarmowe – – TAK – TAK

Technokabel TAK – – – –

UNICARD TAK TAK TAK TAK TAK

W2 TAK TAK TAK – –

Vision Polska – TAK TAK – TAK

ZBAR – TAK TAK TAK TAK
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AAT Holding TAK TAK TAK TAK – TAK TAK – –

ABUS TAK TAK TAK TAK – TAK TAK TAK –

ACSS ID Systems drukarki do identyfi katorów, akcesoria do kart, systemy rejestracji gości, karty magnetyczne i zbliżeniowe

AGIS Fire & Security TAK TAK TAK TAK – TAK TAK – TAK

Alarm System TAK TAK TAK TAK – TAK – – –

Alarmnet – TAK TAK – – TAK – – –

Alarmtech Polska TAK – TAK – – – – – –

Alkam System TAK TAK TAK TAK – TAK – – TAK

Alpol TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – TAK

ASSA ABLOY – – TAK – – – – TAK –

FIRMA ATLine TAK – TAK – TAK TAK – TAK –

BOSCH TAK TAK TAK TAK – TAK – – TAK

P.W.H. Brabork-Laboratorium TAK TAK TAK TAK – – – – TAK

bt electronics – – TAK – – TAK – TAK –

CAMSAT – TAK – – – – TAK – –

CBC Poland – TAK – – – – – – –

CMA TAK TAK – – – TAK TAK – –

D-MAX – TAK – – – – – – –

DG Elpro TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

Dyskam-Ekotrade TAK TAK – TAK – – TAK – –

Dyskret TAK TAK TAK TAK – TAK – TAK TAK

EBS Transmitery IP/GSM/GPRS, systemy RFID, zabezpieczenia energetyka, bankowość, produkcja OEM/ODM

Ela-compil – – – – – TAK – – –

El-Mont TAK TAK TAK – – TAK TAK TAK TAK

Elproma TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – TAK

Eureka TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK – –

Factor Polska TAK TAK TAK TAK TAK – – TAK TAK

FES TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK – TAK

GDE Polska – TAK TAK – – – – TAK –

GEO-KAT TAK TAK TAK TAK – TAK – – TAK

ICS POLSKA TAK TAK TAK TAK TAK – – – –

Insap TAK TAK TAK TAK – TAK TAK – TAK

Janex International TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – TAK

KABE TAK TAK TAK TAK TAK TAK – TAK TAK

Nazwa fi rmy

systemy
sygnalizacji
włamania 
i napadu

systemy
telewizji

dozorowej

systemy 
kontroli 
dostępu

systemy 
sygnalizacji
pożarowej

systemy 
ochrony 

peryferyjnej
integracja
systemów monitoring zabezpieczenia

mechaniczne
systemy 

nagłośnień
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Nazwa fi rmy

systemy
sygnalizacji
włamania 
i napadu

systemy
telewizji

dozorowej

systemy 
kontroli 
dostępu

systemy 
sygnalizacji
pożarowej

systemy 
ochrony 

peryferyjnej
integracja
systemów monitoring zabezpieczenia

mechaniczne
systemy 

nagłośnień

KATON – TAK TAK – – TAK – – –

Kolektor TAK TAK TAK TAK TAK TAK – TAK TAK

Legrand Polska – – TAK – – – – – –

MicroMade – – TAK – – – – – –

Micronix TAK TAK TAK – – – – TAK –

Novatel – – – – – TAK – – TAK

Nuuxe – Radioton – TAK – TAK – – – – –

OBIS TAK TAK TAK TAK – – – – TAK

OMC INDUSTRIAL TAK TAK TAK TAK – – – TAK TAK

Pointel TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – TAK

POL-ITAL – – – – – – – TAK –

Polon-Alfa – – – TAK – – – – –

Profi CCTV TAK TAK TAK – – – TAK – –

Pulsar TAK TAK TAK – – – – TAK –

Ramar TAK TAK TAK TAK TAK – – – –

RETT-POL TAK TAK TAK TAK – – – – –

RISCO TAK – TAK – – TAK – – –

ROPAM Elektronik TAK TAK TAK – – TAK TAK – –

Samsung – TAK TAK – – – – – –

Satel TAK – TAK – – – TAK – –

Sawel TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – –

Schneider Electric Buildings Polska TAK TAK TAK – – TAK – – –

Schrack Seconet Polska – – – TAK – – – – –

Secural TAK TAK TAK TAK TAK TAK – TAK TAK

SMA TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

SPS Electronics TAK TAK TAK TAK – – TAK – –

SSN – TAK TAK – – – – – –

Tap – Systemy Alarmowe TAK TAK TAK – – TAK – – –

Technokabel TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

UNICARD TAK TAK TAK TAK – TAK – TAK –

W2 TAK – – TAK – – – – –

Vision Polska – – – TAK – TAK – – –

ZBAR TAK TAK TAK TAK TAK TAK – TAK TAK
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http://www.roger.pl/


www.hidglobal.com/path-zab

